
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« 2024 ел Олы Кайбыч ав. № /£ 3

«2024 елга, 2025 Иэм 2026 еллар план 
чорына Татарстан Республикасы 
Кайбыч муниципаль районы
бюджеты турында» Татарстан 
Республикасы Кайбыч муниципаль 
районы Советыныц 2023 елнын 15 
декабрендэге 233 номерлы карарына 
карарына узгэрешлэр керту хакында

Бюджет акчаларын алучылар Ьэм булучелэр утенече белэн Татарстан 
Республикасы Кайбыч муниципаль районы Советы КАРАР ИТТЕ:

1. «2024 елга, 2025 Иэм 2026 еллар план чорына Татарстан Республикасы 
Кайбыч муниципаль районы бюджеты турында» Татарстан Республикасы 
Кайбыч муниципаль районы Советыныц 2023 елныц 15 декабрендэге 233 
номерлы карарына (13.02.2024 №240, 20.03.2024 № 246, 26.04.2024 № 257,
14.06.2024 №266, 16.07.2024 № 272, 12.08.2024 № 279, 03.10.2024 № 281,
13.11.2024 № 287 карарлар редакциясендэ) тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:

1.1.1 статья да:
а) 1.1 пунктында «728 707,85» саннарын «743 163,87»саннарына 

алмаштырырга;
б) 1.2 пунктында «780 893,82» саннарын «798 333,12» саннарына 

алмаштырырга;
в) 1.3 пунктында «52 185,97» саннарын «55 169,25» саннарына 

алмаштырырга.
2. Карарга 1,3,5,7,9,20,21,22,23 нче кушымталарны 1-9 кушымталар 

редакциясендэ бэян итэргэ.
3. Кайбыч муниципаль районыныц Финанс-бюджет палатасына Кайбыч 

муниципаль районы керемнэре Иэм чыгымнары анлатмасына узгэрешлэр Иэм 
естэмэлэр кертергэ.

4. Элеге карарны Татарстан Республикасы муниципаль берэмлеклэренец 
рэсми сайтында урнаштырырга: http://kaybici.tatar.ru//.

http://kaybici.tatar.ru//


5. Элеге карарныц утэлешен тикшереп торуны бюджет, салымнар Иэм 
финанс буенча даими комиссиягэ йеклэргэ.

Совет Рэисе,
Татарстан Республикасы /С П 0
Кайбыч муниципаль районы 
Башлыгы А.И. Рэхмэтуллин



                            Татарстан Республикасы

                             Кайбыч муниципаль районы

                             Советы карарына 1нче кушымта

Республики Татарстан  

Приложение 1             Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль районы 

Советының 2023 елның   

15 декабрендәге 233 номерлы 

15.12.2023 № 233 карарына 1 нче кушымта

2024 елга Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы

                                                                   бюджеты кытлыгын  финанслау чыганаклары

  

Күрсәткеч исеме Күрсәткеч коды сумма мең сум

01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет кытлыкларын эчке финанслау чыганаклары 55 169,25

01 05 00 00 00 0000 000
Бюджет акчаларын исәпкә алу счетларында калган

акчаларны үзгәртү
55 169,25

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының калдыкларын арттыру -743 163,87

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру -743 163,87

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру -743 163,87

01 05 02 01 05 0000 510
Муниципаль район бюджеты акчаларының башка

калдыкларын арттыру
-743 163,87

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет  акчалары калдыкларын киметү 798 333,12

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет чараларының башка калдыкларын киметү 798 333,12

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү 798 333,12

01 05 02 01 05 0000 610
Муниципаль район бюджеты акчаларының башка

калдыкларын киметү
798 333,12



Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль районы

Советы карарына

2 нче кушымта

Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль районы

Советының 

2023 е. 15 декабрендәге 233 номерлы карарына

3 нче кушымта

Исеме Бюджет классификациясе коды Сумма, мең сум.

САЛЫМ КЕРЕМНӘРЕ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 199 667,00

ТАБЫШКА, КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 01 00000 00 0000 000 163 200,00

ФИЗИК ЗАТЛАР КЕРЕМЕНӘ САЛЫМ 1 01 02000 01 0000 110 163 200,00

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 

ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР
1 03 00000 00 0000 000 17 707,50

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган  акцизланырга тиешле 

товарлар (продукция) буенча акцизлар
1 03 02000 01 0000 110 17 707,50

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 1 05 00000 00 0000 000 7 520,50

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллануга бәйле алына торган салым 1 05 01000 00 0000 110 5 635,00

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 18,50

Салым салуның патент системасын кулланып алына торган салым 105 04000 02 0000 110 1 867,00

Табигый ресурслардан файдаланган өчен салымнар, җыемнар һәм даими түләүләр 1 07 00000 00 0000 000 450,00

Киң таралган файдалы казылмаларны чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 450,00

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 1 584,00

Гомуми юрисдикция судларында, җәмәгать судьялары тарафыннан карап тикшерелә 

торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы
1 08 03000 01 0000 110 1 584,00

ДӘҮЛӘТ МИЛКЕНДӘ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘ БУЛГАН МИЛЕКТӘН 

ФАЙДАЛАНУДАН АЛЫНГАН КЕРЕМНӘР
1 11 00000 00 0000 000 4 002,00

Дәүләт һәм муниципаль милекне (бюджет һәм автоном учреждениеләр милкеннән, шулай 

ук дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре 

милкеннән тыш) түләүле нигездә файдалануга биргән өчен аренда түләве яки башка 

түләү рәвешендә алына торган керемнәр

1 11 05000 00 0000 120 3 848,00

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына 

торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен 

төзү хокукын сатудан акчалар

1 11 05010 00 0000 120 3 479,00

Дәүләт хакимияте органнарының, җирле үзидарә органнарының, бюджеттан тыш дәүләт

фондларының һәм алар төзегән учреждениеләрнең оператив идарәсендәге мөлкәтне

(бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) арендага тапшырудан керемнәр

1 11 05030 00 0000 120 369,00

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ УНИТАРЛАР ӨЧЕН ПЛАТЕТЛАРЫ 1 11 07000 00 0000 120 154,00

Салым түләгәннән һәм мәҗбүри түләүләрдән соң калган дәүләт һәм муниципаль унитар

предприятиеләр табышының бер өлешен күчерүдән керемнәр
1 11 07010 00  0000 120 154,00

ТАБИГАТЬ РЕСУРСЛАРЫННАН ФАЙДАЛАНГАН ӨЧЕН ТҮЛӘҮЛӘР 1 12 00000 00 0000 000 801,00

Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты ясаган өчен түләү 1 12 01000 01 0000 120 801,00

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРЕМНӘР 1 14 00000 00 0000 000 3 300,00

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне (бюджет һәм автоном учреждениеләрнең 

күчемле мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) реализацияләүдән керемнәр

1 14 02000 00 0000 000 3 000,00

 Дәүләт милке чикләнмәгән, җирлекләр чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләрен 

сатудан керемнәр.
1 14 06000 00 0000 430 300,00

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАЙТАРУ 1 16 00000 00 0000 000 1 102,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе Кодексы белән билгеләнгән 

административ штрафлар
1 16 01000 01 0000 140 116,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 5 бүлегендә 

билгеләнгән административ штрафлар гражданнар хокукларына янаучы административ 

хокук бозулар өчен административ штрафлар

1 16 01050 01 0000 140 10,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 5 бүлегендә 

билгеләнгән административ штрафлар җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар эшләре 

һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан гражданнарның хокукларына 

янаучы административ хокук бозулар өчен административ штрафлар

1 16 01053 01 0000 140 10,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 8 бүлегендә 

билгеләнгән административ штрафлар әйләнә-тирә мохитне саклау һәм табигатьтән 

файдалану өлкәсендә административ хокук бозулар өчен

1 16 01080 01 0000 140 100,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 8 бүлегендә 

билгеләнгән административ штрафлар әйләнә-тирә мохитне саклау һәм табигатьтән 

файдалану өлкәсендә Россия Федерациясе субъектлары башкарма хакимияте 

органнарының, Россия Федерациясе субъектлары учреждениеләре тарафыннан җайга 

салына торган административ хокук бозулар өчен административ штрафлар

1 16 01082 01 0000 140 100,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 10 бүлегендә 

билгеләнгән административ штрафлар авыл хуҗалыгында, ветеринариядә һәм җирләрне 

мелиорацияләүдә административ хокук бозулар өчен административ штрафлар

1 16 01100 01 0000 140 1,00

  2024 елга Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы  бюджеты  керемнәренең фаразланган күләме 

 



Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 15 бүлеге 

тарафыннан билгеләнгән административ штрафлар финанс, салымнар һәм җыемнар, 

иминият, кыйммәтле кәгазьләр базары өлкәсендә административ хокук бозулар өчен 

административ штрафлар

1 16 01150 01 0000 140 1,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 15 бүлегендә 

билгеләнгән административ штрафлар финанс, салымнар һәм җыемнар, иминият, 

кыйммәтле кәгазьләр базары өлкәсендә (Россия Федерациясе Бюджет кодексының 46 

статьясындагы 6 пунктында күрсәтелгән штрафлардан тыш) хокук бозулар өчен балигъ 

булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан салына 

торган административ штрафлар

1 16 01153 01 0000 140 1,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 20 бүлегендә 

билгеләнгән административ штрафлар җәмәгать тәртибенә һәм иҗтимагый иминлеккә 

янаучы административ хокук бозулар өчен административ штрафлар

1 16 01200 01 0000 140 5,00

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 20 бүлегендә 

билгеләнгән административ штрафлар җәмәгать тәртибенә һәм җәмәгать 

куркынычсызлыгына яный торган, җәмәгать судьялары, балигъ булмаганнар эшләре һәм 

аларның хокукларын яклау комиссияләре тарафыннан салына торган административ 

хокук бозулар өчен

1 16 01203 01 0000 140 5,00

Дәүләт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дәүләт фонды идарәсе органы, казна 

учреждениесе, Үзәк банк каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән яисә тиешенчә үтәмәгән 

очракта закон яисә шартнамә нигезендә түләнгән штрафлар, неустойкалар, пенялар 

1 16 07000 00 0000 140 10,00

Муниципаль районның муниципаль органы, (муниципаль казна учреждениесе) 

каршындагы йөкләмәләрне үтәмәгән яисә тиешенчә үтәмәгән очракта закон яки 

шартнамә нигезендә түләнгән башка штрафлар, неустойкалар, пенялар

1 16 07090 05 0000 140 10,00

Китерелгән зыянны (чыгымны) каплау максатларында түләүләр 1 16 10000 00 0000 140 976,00

Бюджет акчаларыннан законсыз яисә максатчан файдаланмау нәтиҗәсендә китерелгән 

зыянны каплауга салына торган акчалата түләтүләр
1 16 10100 00 0000 140 20,00

2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка килгән бурычларны түләү исәбенә керә торган, 

2019 елда гамәлдә булган нормативлар буенча Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетларына күчерелергә тиешле акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) керемнәр

1 16 10120 00 0000 140 20,00

2019 елда гамәлдә булган нормативлар буенча федераль бюджетка һәм муниципаль 

берәмлек бюджетына күчерелергә тиеш 2020 елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка 

килгән бурычларны түләү исәбенә кергән акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) 

керемнәр 

1 16 10129 01 0000 140 20,00

Зарарны каплау максатыннан башкарыла торган түләүләр 1 16 11000 01 0000 140 956,00

Әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны каплау турында дәгъвалар буенча түләүләр, 

шулай ук әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыянны (махсус сакланыла торган табигать 

территорияләрендә әйләнә-тирә мохиткә китерелгән зыяннан, шулай ук су объектларына 

китерелгән зыяннан тыш) үз теләге белән каплатканда түләнә торган муниципаль 

берәмлек бюджетына күчерелергә тиешле түләүләр 

1 16 11050 01 0000 140 956,00

Кире кайтарылмый торган керемнәр 2 00 00000 00 0000 000 543 496,87

Россия Федерациясе бюджет системасының башка бюджетларыннан кире 

кайтарылмый торган кертемнәр
2 02 00000 00 0000 000 490 679,95

Муниципаль районнар бюджетларына дотацияләр 2 02 10000 00 0000 151 1 197,90

Муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр  2 02 20000 00 0000 151 280 553,77

Муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 2 02 30000 00 0000 151 161 458,42

Башка бюджетара трансфертлар-барлыгы 2 02 40000 00 0000 151 47 469,86

Шул исәптән төзелгән килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү 

вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә ашыру өчен муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

 2 02 40014 05 0000 151 421,00

Дәүләт (муниципаль) оешмаларыннан керүче кире кайтарылмый торган кертемнәр 2 03 00000 00 0000 000 90,70

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан кире кайтарылмый торган кертемнәр 2 04 00000 00 0000 000 500,00

Дәүләтнеке булмаган оешмалардан муниципаль районнар бюджетларына башка түләүләр 2 04 05099 05 0000 150 500,00

Узган еллардагы максатчан билгеләнештәге субсидияләрне, субвенцияләрне һәм 

башка бюджетара трансфертларны Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетлары һәм оешмалар тарафыннан кире кайтарудан Россия Федерациясе 

бюджет системасы бюджетлары керемнәре

2 18 00000 00 0000 000 55 219,31

Узган еллардагы субсидияләрнең калган өлешләрен бюджет учреждениеләре тарафыннан 

кире кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары керемнәре
2 18 05010 05 0000 150 55 219,31

Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге субсидияләрне, субвенцияләрне 

һәм башка бюджетара трансфертларны кире кайтару
2 19 00000 00 0000 000 -2 993,09

Максатчан билгеләнеше булган субсидияләр, субвенцияләр һәм башка бюджетара 

трансфертларның калдыкларын муниципаль районнар бюджетларыннан кире кайтару 
 219 00000 05 0000 150 -2 993,09

Максатчан билгеләнештәге субсидияләрнең, субвенцияләрнең һәм башка бюджетара 

трансфертларның узган еллардагы муниципаль районнар бюджетларыннан калган 

калдыкларын кире кайтару  

2 19 60010 05 0000 150 -2 993,09

БАРЛЫГЫ 743 163,87



Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль районы

Советы карарына

3нче кушымта

Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль районы

Советының

2023е. 15 декабрендәге 233 номерлы карарына

5нче кушымта

КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

920 91 789,37

920 0106

Финанс, салым һәм 

таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) 

күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү

9900002040 Үзәк аппарат 100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

8 102,45

920 0106

Финанс, салым һәм 

таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) 

күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү

9900002040 Үзәк аппарат 200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

594,00

920 0106

Финанс, салым һәм 

таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) 

күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү

9900002040 Үзәк аппарат 800 Башка бюджет ассигнованиеләре 8,50

920 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900097080

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

24,00

920 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900025151

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары

тарафыннан кабул ителгән карарлар

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә

чыгымнарны компенсацияләү өчен

бюджетларга тапшырыла торган

бюджетара трансфертлар

500 Бюджетара трансфертлар 96,50

920 0203
Мобилизацион һәм гаскәри 

булмаган әзерлек
9900151180

Җирлекләрнең җирле үзидарә органнары 

тарафыннан беренчел хәрби исәпкә 

алуны федераль бюджет акчалары 

исәбеннән гамәлгә ашыру

500 Бюджетара трансфертлар 2 824,50

920 0310

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы

9900025141

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итү өчен җирлекләр бюджетларына 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән гражданнарның 

үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган бюджетара 

трансфертлар  

500 Бюджетара трансфертлар 1 392,80

920 0409
Юл хуҗалыгы (юл 

фондлары)
9900025141

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итү өчен җирлекләр бюджетларына 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән гражданнарның 

үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган бюджетара 

трансфертлар  

500 Бюджетара трансфертлар 5 598,96

920 0502 Коммуналь хуҗалык 9900025141

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итү өчен җирлекләр бюджетларына 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән гражданнарның 

үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган бюджетара 

трансфертлар  

500 Бюджетара трансфертлар 3 480,24

920 0502 Коммуналь хуҗалык 9900025191

Татарстан Республикасы авыл һәм 

Городская җирлекләренә грантлар 

бирүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар

500 Бюджетара трансфертлар 2 000,00

2024 елга Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы 

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы



КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы

920 0503 Төзекләндерү 14210L5764

Авыл территорияләрен комплекслы 

үстерү чараларын гамәлгә ашыруга 

финанслана торган чыгымнар

500 Бюджетара трансфертлар 3 023,74

920 0503 Төзекләндерү 9900025141

Җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл 

итү өчен җирлекләр бюджетларына 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән гражданнарның 

үзара салым акчаларын җәлеп итеп 

гамәлгә ашырыла торган бюджетара 

трансфертлар  

500 Бюджетара трансфертлар 4 636,00

920 0503 Төзекләндерү 9900025151

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары

тарафыннан кабул ителгән карарлар

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә

чыгымнарны компенсацияләү өчен

бюджетларга тапшырыла торган

бюджетара трансфертлар

500 Бюджетара трансфертлар 53,10

920 0503 Төзекләндерү 9900025191

Татарстан Республикасы авыл һәм 

Городская җирлекләренә грантлар 

бирүгә муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар

500 Бюджетара трансфертлар 6 000,00

920 1401
Бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр
9900080060

Финанс белән тәэмин итү чыганагы 

булып җирлекләр бюджетларына 

дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенцияләр булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр

500 Бюджетара трансфертлар 280,80

920 1401
Бюджет тәэмин ителешен 

тигезләүгә дотацияләр
99000S0040

Финанслашу чыганагы булып шул

исәптән муниципаль район составына

керүче җирлекләрнең бюджет тәэмин

ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә Татарстан

Республикасы бюджетыннан тапшырыла

торган һәм муниципаль район

составына керүче җирлекләр

бюджетларына бюджетара

трансфертларның башка рәвешләрен

бирүгә субсидияләр булган

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 

500 Бюджетара трансфертлар 20 261,10

920 1403

Гомуми характердагы 

башка бюджетара 

трансфертлар

9900025131

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым

йөкләмәләрен үтәүне финанс белән

тәэмин итүгә җирлекләр бюджетларына

тапшырыла торган бюджетара

трансфертлар

500 Бюджетара трансфертлар 20,51

920 1403

Гомуми характердагы 

башка бюджетара 

трансфертлар

9900025151

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары

тарафыннан кабул ителгән карарлар

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә

чыгымнарны компенсацияләү өчен

бюджетларга тапшырыла торган

бюджетара трансфертлар

500 Бюджетара трансфертлар 33 392,18

921 18 749,25

921 0102

Россия Федерациясе 

субъектының һәм 

муниципаль берәмлекнең 

югары вазифаи заты 

эшчәнлеге

9900002030 Муниципаль берәмлек башлыгы 100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

5 948,17

921 0103

Дәүләт хакимиятенең закон 

чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге

9900002040 Үзәк аппарат 100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

11 047,99

Кайбыч муниципаль районы Советы 



КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы

921 0103

Дәүләт хакимиятенең закон 

чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге

9900002040 Үзәк аппарат 200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

1 622,80

921 0103

Дәүләт хакимиятенең закон 

чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль 

берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге

9900002040 Үзәк аппарат 800 Башка бюджет ассигнованиеләре 103,75

921 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900097080

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

26,55

922 684 357,86

922 0104
Җирле администрация 

эшчәнлеге
0220825302

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру
100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

485,50

922 0104
Җирле администрация 

эшчәнлеге
2440125390

ТР муниципаль норматив хокукый 

актлары регистрын алып бару өчен 

кирәк булган муниципаль районга 

керүче җирлекләрдән мәгълүмат җыю 

буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

3,50

922 0104
Җирле администрация 

эшчәнлеге
3840125240

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

485,50

922 0104
Җирле администрация 

эшчәнлеге
9900002040 Үзәк аппарат 100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

24 784,28

922 0104
Җирле администрация 

эшчәнлеге
9900002040 Үзәк аппарат 200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

3 307,65

922 0104
Җирле администрация 

эшчәнлеге
9900002040 Үзәк аппарат 800 Башка бюджет ассигнованиеләре 79,29

922 0105 Суд системасы 9900151200

Россия Федерациясендә гомуми 

юрисдикциядәге федераль судларның 

антлы утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет 

акчалары хисабыннан төзү (үзгәртү)

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

1,80

922 0111 Резерв фондлар 9900007411 Башкарма комитетның резерв фонды 800 Башка бюджет ассигнованиеләре 256,47 

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
0340125330

Опека һәм попечительлек өлкәсендә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру
100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

1 004,70

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
08Е0144020

Архив фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклауны, исәпкә 

алуны, туплауны һәм алардан 

файдалануны тәэмин итү

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

623,72

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
08Е0144020

Архив фонды документларын һәм башка 

архив документларын саклауны, исәпкә 

алуны, туплауны һәм алардан 

файдалануны тәэмин итү

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

13,97

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900002043

Коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә 

ашыру 
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

50,00

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900002950

Оешмалар милкенә салынган салымны 

һәм җир салымын түләү
800 Башка бюджет ассигнованиеләре 126,48

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900029900

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 

эшчәнлеген тәэмин итү
100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

12 167,97

Кайбыч муниципаль районы Башкарма комитеты



КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900029900

Үзәкләштерелгән бухгалтерия 

эшчәнлеген тәэмин итү
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

526,52

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900092030 Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

712,10

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900092030 Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

388,51

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900092030 Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 800 Башка бюджет ассигнованиеләре 20,00

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900092350 Башка түләүләр 800 Башка бюджет ассигнованиеләре 198,56

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900092410

Муниципаль хезмәткәрләрне 

иминиятләштерү
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

126,40

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900097080

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

81,95

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900125260

Балигъ булмаган затлар буенча эшләр 

һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

513,60

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900125270

Административ комиссияләр төзү һәм 

аларның эшчәнлеген оештыру буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

503,50

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900125340

Архив эше өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

23,40

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900125350

Административ хокук бозулар турында 

беркетмәләр төзүгә вәкаләтле вазифаи 

затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

0,72

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9901159300

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә 

алуга Россия Федерациясенең 

тапшырылган вәкаләтләрен федераль 

бюджет акчалары исәбеннән гамәлгә 

ашыру

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

357,10

922 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9901179300

Гражданлык хәле актларын дәүләт 

теркәве (җирле бюджет)
100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

556,02

922 0309 Гражданлык оборонасы 0730122920

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм  

вакытында гадәттән тыш хәлләргә 

әзерләү

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

33,61

922 0310

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы

0700007420

Гадәттән тыш хәлләрне һәм табигый 

бәла-казаларны кисәтү һәм алардан 

килгән зыяннарны бетерү буенча 

чаралар

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

129,00



КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы

922 0310

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы

0700022670

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 

оборонасы һәм яклау өлкәсендә чаралар 

оештыру һәм уздыру белән идарә итү

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

3 063,20

922 0310

Халыкны һәм территорияне 

табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш 

хәлләрдән саклау, 

гражданнар оборонасы

0700022670

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар 

оборонасы һәм яклау өлкәсендә чаралар 

оештыру һәм уздыру белән идарә итү

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

42,55

922 0314

Милли иминлек өлкәсендә 

һәм хокук саклау 

эшчәнлегендә башка 

мәсьәләләр

9900010990 ОПОП тоту 100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

426,70

922 0405
Авыл хуҗалыгы һәм 

балыкчылык
1421725361

Хуҗаларсыз хайваннар белән эш итү 

эшчәнлеген гамәлгә ашырганда чаралар 

оештыру

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

141,30

922 0405
Авыл хуҗалыгы һәм 

балыкчылык
1421725362

Себер үләт базларын һәм биотермик 

чокырларны тоту
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

700,60

922 0408 Транспорт 9900003180

Муниципаль район чикләрендә 

муниципальара маршрутлар буенча 

пассажирлар йөртүне оештыру

800 Башка бюджет ассигнованиеләре 3 462,80

922 0409
Юл хуҗалыгы (юл 

фондлары)
Д100003650

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын төзү, карап тоту 

һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

20 573,24

922 0412
Милли икътисад өлкәсендә 

башка мәсьәләләр
9900079010

Кулланучылар кооперациясе 

предприятиеләренә ярдәм итү
800 Башка бюджет ассигнованиеләре 2 700,00

922 0501 Торак хуҗалыгы 9900076040

Торак хуҗалыгы өлкәсендәге гамәлләр 

(муниципаль торак фондын 

инвестицияләү) (программа булмаганда)

400
Дәүләт (муниципаль) милке 

объектларына капиталь кертемнәр
14 922,21

922 0502 Коммуналь хуҗалык 9900075050

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге 

чаралар (корылмаларны яңадан бәяләү, 

регистр алып бару)

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

752,62

922 0603

Үсемлекләр һәм хайваннар

дөньясы объектларын һәм

аларның яшәү тирәлеген

саклау

0910174460 Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

163,14

922 0701 Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүдә 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

22 537,50

922 0701 Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000
Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын 

үстерү
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

1 440,73

922 0701 Мәктәпкәчә белем бирү 02103S0050
Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын

үстерү
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

49 384,76

922 0701 Мәктәпкәчә белем бирү 0240543620
Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә

булышлык итүгә юнәлдерелгән чаралар
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

26,14

922 0702 Гомуми белем бирү 0220242100
Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп,

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

26 261,96

922 0702 Гомуми белем бирү 02202S0050
Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп,

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү
100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

8 032,97

922 0702 Гомуми белем бирү 02202S0050
Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп,

гомуми белем бирү оешмаларын үстерү
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

174 534,43



КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы

922 0702 Гомуми белем бирү 0220825280

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 

башлангыч, төп гомуми, урта гомуми 

белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин 

итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

95 264,90

922 0702 Гомуми белем бирү 0220923041

Муниципаль белем бирү оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 

программалары буенча белем 

алучыларны бушлай кайнар ризык белән 

тәэмин итүне оештыруны финанслауда 

катнашу чыгымнары

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

402,50

922 0702 Гомуми белем бирү 02209L3041

Муниципаль белем бирү оешмаларында 

башлангыч гомуми белем бирү мәгариф 

программалары буенча белем 

алучыларны бушлай кайнар ризык белән 

тәэмин итүне оештыруны финанслауда 

катнашу

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

5 619,20

922 0702 Гомуми белем бирү 022EВ51791

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балалар иҗтимагый 

берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү 

һәм тәрбияләү буенча директорларның 

киңәшчеләре эшчәнлеген тәэмин итү 

чараларын үткәрүгә финанслашу 

чыгымнары

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

3 120,31

922 0702 Гомуми белем бирү 02401L0501

Татарстан Республикасы муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларының 

балалар иҗтимагый Объединенная 

берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү 

буенча директорлар киңәшчеләренә ай 

саен акчалата бүләкләү

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

390,60

922 0702 Гомуми белем бирү 02401R3031

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез Начальная, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итүгә хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

21 977,70

922 0702 Гомуми белем бирү 0240521110
Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

390,60

922 0702 Гомуми белем бирү 0240543620
Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 

булышлык итүгә юнәлдерелгән чаралар
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

222,23

922 0703
Балаларга өстәмә белем 

бирү
0230142310

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

өстәмә белем бирү күппрофильле 

оешмаларын үстерү

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

138,75



КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы

922 0703
Балаларга өстәмә белем 

бирү
0230142320

Өстәмә гомуми белем бирү 

программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем 

бирү оешмаларын гамәлгә ашыру

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

277,50

922 0703
Балаларга өстәмә белем 

бирү
02301S0050

Өстәмә гомуми белем бирү

программаларын гамәлгә ашыручы

өстәмә белем бирү күппрофильле

оешмаларын үстерү

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

10 026,76

922 0703
Балаларга өстәмә белем 

бирү
02301S0050

Өстәмә белем бирү программаларын

гамәлгә ашыручы сәнгать-эстетик

юнәлештәге өстәмә белем бирү

оешмаларын үстерү

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

7 788,99

922 0703
Балаларга өстәмә белем 

бирү
0240543620

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 

булышлык итүгә юнәлдерелгән чаралар
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

26,14

922 0707 Яшьләр сәясәте 3820343100 Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

395,08

922 0707 Яшьләр сәясәте 3820343100
"Татарстан яшьләре" региональ проекты

кысаларында чаралар үткәрү
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

721,87

922 0707 Яшьләр сәясәте 3820343100
"Татарстан яшьләре" региональ проекты

кысаларында чаралар үткәрү
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

51,00

922 0707 Яшьләр сәясәте 3820343100
"Татарстан яшьләре" региональ проекты

кысаларында чаралар үткәрү
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

15,00

922 0707 Яшьләр сәясәте 3840225160

Автоном һәм бюджет учреждениеләре

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә

чыгымнарны компенсацияләү 

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

28,10

922 0707
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
3840243190

Яшьләр сәясәте учреждениеләре

эшчәнлеген тәэмин итү
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

709,00

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
0220825301

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

6 281,77

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
0220825301

Мәгълүмати-методик тәэмин итү 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

315,83

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
02209S0050

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү, белем алуга субсидияләр 

исәбеннән финанслашу

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

65,35

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
02209S0050

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар 

үткәрү, белем алуга субсидияләр 

исәбеннән финанслашу

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

734,65

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
0240521110

Татарстан Республикасында мәгарифне 

үстерүгә юнәлдерелгән чаралар
300

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 

түләнә торган башка түләүләр
1 320,00

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
0250143500

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне 

гамәлгә ашыручы оешмаларны үстерү, 

белем бирү сыйфатын бәяләү

100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

453,53

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
0250143500

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне 

гамәлгә ашыручы оешмаларны үстерү, 

белем бирү сыйфатын бәяләү

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

100,00



КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
3820122320

Каникул вакытында балаларның ялын

оештыруны тәэмин итү буенча җирле

үзидарә органнары вәкаләтләрен

үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым

йөкләмәләрен уртак финанслау

максатларында муниципаль районнар

һәм шәһәр округлары бюджетларына

субсидияләр

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

3 391,50

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
3820182320

Каникуллар вакытта балаларның ялын

җирле бюджетлар акчалары исәбеннән

оештыру гамәлләре

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

29,14

922 0709
Мәгариф өлкәсендә башка 

мәсьәләләр
38201S2320

Каникул вакытында балаларның ялын

оештыруны тәэмин итү чыгымнары

муниципаль районнар һәм Городская

округлары бюджетларында каралган

акчалар исәбеннән финанслашу

чыгымнары

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

32,90

922 0801 Мәдәният 0630110990 Программа чараларын гамәлгә ашыру 200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

50,00

922 0801 Мәдәният 0810144090 Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

3 467,45

922 0801 Мәдәният 082A255193

Авыл җирлекләре территориясендә 

урнашкан муниципаль мәдәният 

учреждениеләре хезмәткәрләренә дәүләт 

ярдәме

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

62,50

922 0801 Мәдәният 0830144090 Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

26 409,93

922 0801 Мәдәният 0840144091
Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре

эшчәнлеген тәэмин итү
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

65 471,76 

922 0801 Мәдәният 0840744050 Грантлар 600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

250,00 

922 0801 Мәдәният 0860110990 Мәдәният өлкәсендәге чаралар 600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

3 338,02 

922 0907
Санитария-эпидемиология 

иминлеге
0140502110

Йогышлы авырулар чыганакларында,

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка

килү яки таралу өчен шартлар булган

һәм сакланган территорияләрдә һәм

биналарда дезинфекция, дезинсекция

һәм дератизация, лаборатор тикшеренү

ысулларын кулланып уздырыла торган

санитария-эпидемиягә каршы

(профилактика) чаралар үткәрүне

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен

гамәлгә ашыру

200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

233,50

922 1003
Халыкны социаль яктан 

тәэмин итү
0340305530

Халыкның аерым категорияләренә

дәүләт социаль ярдәме күрсәтү
300

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 

түләнә торган башка түләүләр
864,99

922 1004
Гаиләне һәм балачакны 

саклау
0340123110

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә 

тапшырылган ятим балаларны һәм ата-

ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга айлык 

акчалата түләү билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

300
Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 

түләнә торган башка түләүләр
2 674,90

922 1004
Гаиләне һәм балачакны 

саклау
0340123120

Үз вазифаларын түләүле нигездә үтәүче 

опекуннарга яисә попечительләргә 

тиешле түләүне билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру

300
Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 

түләнә торган башка түләүләр
1 606,90



КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы

922 1004
Гаиләне һәм балачакны 

саклау
0340123130

Опекага (попечительлеккә) 

тапшырылган ятим балаларны һәм ата-

ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди яктан карап торуга 

айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен 

300
Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 

түләнә торган башка түләүләр
1 743,90

922 1004
Гаиләне һәм балачакны 

саклау
0340325510

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында төп гомуми һәм урта 

гомуми белем бирү мәгариф 

программалары буенча белем 

алучыларны туклану белән тәэмин итүдә 

социаль ярдәм чараларын күрсәтү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

1 495,00

922 1004
Гаиләне һәм балачакны 

саклау
0350113200

Мәктәпкәчә белем бирү программасын 

гамәлгә ашыручы мәгариф 

оешмаларында баланы карап торган һәм 

караган өчен компенсация

300
Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка 

түләнә торган башка түләүләр
1 926,10

922 1102 Массакүләм спорт 3740212870
Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары
100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

235,23

922 1102 Массакүләм спорт 3740212870
Массакүләм спорт өлкәсендә физик 

культура һәм спорт чаралары
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

86,02

922 1103 Югары казанышлар спорты 3740125160

Автоном һәм бюджет учреждениеләре 

эшчәнлеген тәэмин итүгә өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү 

600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

331,80

922 1103 Югары казанышлар спорты 3740143620
Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә 

булышлык итүгә юнәлдерелгән чаралар
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

52,29

922 1103 Югары казанышлар спорты 3740143650 Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

98,41

922 1103 Югары казанышлар спорты 3740148220
Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин 

итү
600

Бюджет учреждениеләренә, автоном 

учреждениеләргә һәм коммерциягә 

карамаган башка оешмаларга 

субсидияләр бирү

36 939,60

923 1 247,18

923 0106

Финанс, салым һәм 

таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) 

күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү

9900002040 Үзәк аппарат 100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

1 188,78

923 0106

Финанс, салым һәм 

таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) 

күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү

9900002040 Үзәк аппарат 200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

49,49

923 0106

Финанс, салым һәм 

таможня органнары һәм 

финанс (финанс-бюджет) 

күзәтчелеге органнары 

эшчәнлеген тәэмин итү

9900002040 Үзәк аппарат 800 Башка бюджет ассигнованиеләре 6,72

923 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900097080

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

2,19

926 2 189,46

926 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900002040 Үзәк аппарат 100

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт 

фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны 

тәэмин итү максатыннан персоналга 

түләү чыгымнары 

2 079,36

926 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900002040 Үзәк аппарат 200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

104,56

Кайбыч муниципаль районының Контроль-хисап палатасы

Кайбыч муниципаль районының Җир һәм мөлкәт мөнәсәбәтләре палатасы



КВСР

Чыгым

нарның 

функци

ональ 

структу

расы 

коды 

(КФСР)

КФСР атамасы

Чыгымнарн

ың 

максатчан 

статьялары 

коды 

(КЦСР)

КЦСР исеме ВР ВР атамасы Сумма, мең сум.

Кайбыч муниципаль районының Финанс-бюджет палатасы

926 0113
Башка гомумдәүләт 

мәсьәләләре
9900097080

Муниципаль хезмәткәрләрне 

диспансерлаштыру
200

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын 

тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, 

эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү

5,54

798 333,12Барлык чыгымнар



Татарстан Республикасы

 Кайбыч муниципаль районы  

Советы карарына

4 нче кушымта  

Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль районы

Советының 2023 е.  

15 декабрендәге 233 номерлы  

 карарына 7нче кушымта  

Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01 00 78 410,55

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең югары вазифаи заты эшчәнлеге
01 02 5 948,17

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 02 9900000000 5 948,17

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 9900002030 5 948,17

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 02 9900002030 100 5 948,17

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары эшчәнлеге

01 03 12 774,53

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 03 9900000000 12 774,53

Үзәк аппарат 01 03 9900002040 12 774,53

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 03 9900002040 100 11 047,99

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 03 9900002040 200 1 622,80

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 9900002040 800 103,75

Җирле администрация эшчәнлеге 01 04 29 145,73

"Кайбыч муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 
01 04 0200000000 485,50

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 01 04 0220000000 485,50

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез 

мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү төп 

чарасы

01 04 0220800000 485,50

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру
01 04 0220825302 485,50

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 04 0220825302 100 485,50

2024 елга Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районы бюджеты бюджет ассигнованиеләрен чыгымнар 

классификациясенең бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан  статьялары, чыгымнар төрләре 

   төркемнәре буенча бүлү 



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

«Татарстан Республикасында юстицияне үстерү» дәүләт

программасын гамәлгә ашыру өлешендә чаралар
01 04 2400000000 3,50

«Татарстан Республикасында юстиция өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру» ярдәмче программасы 
01 04 2440000000 3,50

"Татарстан Республикасы вәкаләтләре чикләрендә 

юстиция өлкәсендә сәясәтне гамәлгә ашыру" төп чарасы 
01 04 2440100000 3,50

ТР муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып 

бару өчен кирәк булган муниципаль районга керүче 

җирлекләрдән мәгълүмат җыю буенча вәкаләтләрне гамәлгә 

ашыру

01 04 2440125390 3,50

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 04 2440125390 100 3,50

"Кайбыч муниципаль районы яшьләрен патриотик 

тәрбияләү" муниципаль программасы
01 04 3800000000 485,50

"Кайбыч муниципаль районы яшьләре" ярдәмче 

программасы
01 04 3840000000 485,50

 "Кайбыч муниципаль районы яшьләренә патриотик 

тәрбия бирү" төп юнәлеше
04 04 3840100000 485,50

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 
01 04 3840125240 485,50

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 04 3840125240 100 485,50

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 04 9900000000 28 171,23

Үзәк аппарат 01 04 9900002040 28 171,23

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 04 9900002040 100 24 784,28

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 04 9900002040 200 3 307,65

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 9900002040 800 79,29

Суд системасы 01 05 1,80

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 05 9900000000 1,80

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның антлы утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль бюджет акчалары хисабыннан төзү 

(үзгәртү)

01 05 9900151200 1,80

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 05 9900151200 200 1,80

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү

01 06 9 949,94

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 06 9900000000 9 949,94

Үзәк аппарат 01 06 9900002040 9 949,94

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 06 9900002040 100 9 291,23

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 06 9900002040 200 643,49

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 9900002040 800 15,22

Резерв фондлар 01 11 256,47

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 11 9900000000 256,47

Муниципаль берәмлекнең резерв фонды 01 11 9900007411 256,47

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 9900007411 800 256,47

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13 20 333,92

"Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм күрсәтү"дәүләт программасын гамәлгә ашыру 

өлешендә чаралар

01 13 0300000000 1 004,70

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» 

ярдәмче программасы
01 13 0340000000 1 004,70



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

«Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм 

калган балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен 

уңай шартлар тудыру» төп чарасы

01 13 0340100000 1 004,70

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру
01 13 0340125330 1 004,70

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 0340125330 100 1 004,70

"Кайбыч муниципаль районында мәдәниятне үстерү" 

муниципаль программасы
01 13 0800000000 637,69

Архив эшен үстерү ярдәмче программасы 01 13 08Е0000000 637,69

 Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру 

төп чарасы
01 13 08Е0100000 637,69

Архив фонды документларын һәм башка архив 

документларын саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм 

алардан файдалануны тәэмин итү

01 13 08Е0144020 637,69

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 08Е0144020 100 623,72

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 13 08Е0144020 200 13,97

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 13 9900000000 18 691,52

Үзәк аппарат 01 13 9900002040 2 183,92

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900002040 100 2 079,36

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 13 9900002040 200 104,56

"Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районында 

коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" муниципаль 

программасы 

01 13 9900002043 50,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 13 9900002043 200 50,00

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм җир салымын 

түләү
01 13 9900002950 126,48

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900002950 800 126,48

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен бюджетларга 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

01 13 9900025151 96,50

Бюджетара трансфертлар 01 13 9900025151 500 96,50

Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 9900029900 12 694,49

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900029900 100 12 167,97

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 13 9900029900 200 526,52

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 01 13 9900092030 1 120,61

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900092030 100 712,10

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 13 9900092030 200 388,51

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 9900092030 800 20,00

Башка түләүләр 01 13 9900092350 198,56

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 13 9900092350 200 198,56

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 01 13 9900092410 126,40

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 13 9900092410 200 126,40

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 01 13 9900097080 140,22



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 13 9900097080 200 140,22

Балигъ булмаган затлар буенча эшләр һәм аларның 

хокукларын яклау комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру

01 13 9900125260 513,60

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900125260 100 513,60

Административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру
01 13 9900125270 503,50

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900125270 100 503,50

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 9900125340 23,40

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
01 13 9900125340 200 23,40

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә 

вәкаләтле вазифаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

01 13 9900125350 0,72

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9900125350 100 0,72

Граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алуга Россия 

Федерациясенең тапшырылган вәкаләтләрен федераль 

бюджет акчалары исәбеннән гамәлгә ашыру

01 13 9901159300 357,10

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9901159300 100 357,10

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве (җирле бюджет) 01 13 9901179300 556,02

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

01 13 9901179300 100 556,02

Милли оборона 02 00 2 824,50

Мобилизацион һәм гаскәри булмаган әзерлек 02 03 2 824,50

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 02 03 9900000000 2 824,50

Федераль бюджет акчалары исәбеннән хәрби 

комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру

02 03 9900151180 2 824,50

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900151180 500 2 824,50

Илкүләм куркынычсызлык һәм хокук саклау 03 00 5 087,87

Гражданлык оборонасы 03 09 33,61

«Татарстан Республикасында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән яклау, 

Пожарная куркынычсызлыгын һәм су объектларында 

кешеләрнең куркынычсызлыгын тәэмин итү» дәүләт 

программасын гамәлгә ашыру өлешендә гамәлләр

03 09 0700000000 33,61

«Татарстан Республикасында «Имин шәһәр» аппарат-

программа комплексын төзү һәм үстерү» ярдәмче 

программасы

03 09 0730000000 33,61

"Татарстан Республикасында "Имин шәһәр" аппарат-

программа комплексын төзү һәм үстерү" төп чарасы
03 09 0730100000 33,61

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм  вакытында гадәттән 

тыш хәлләргә әзерләү
03 09 0730122920 33,61

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
03 09 0730122920 200 33,61

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген 

характердагы гадәттән тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгы

03 10 4 627,55

"Кайбыч муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгын тәэмин итү" муниципаль 

программасы

03 10 0700000000 3 234,75



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

"Табигый һәм техноген характердагы гадәттән тыш 

хәлләрне киметү һәм аларның нәтиҗәләрен йомшарту" 

ярдәмче программасы

03 10 0700000000 3 234,75

"Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш хәлләрне кисәтү 

һәм бетерү өлкәсендә идарә нәтиҗәлелеген арттыру" төп 

чарасы 

03 10 0700000000 129,00

Гадәттән тыш хәлләрне һәм табигый бәла-казаларны кисәтү 

һәм алардан килгән зыяннарны бетерү буенча чаралар
03 10 0700007420 129,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
03 10 0700007420 200 129,00

"Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш хәлләрне кисәтү 

һәм бетерү өлкәсендә идарә нәтиҗәлелеген арттыру" төп 

чарасы 

03 10 0700020000 3 105,75

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар оборонасы һәм яклау 

өлкәсендә чаралар оештыру һәм уздыру белән идарә итү
03 10 0700022670 3 105,75

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

03 10 0700022670 100 3 063,20

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
03 10 0700022670 200 42,55

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 03 10 9900000000 1 392,80

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә 

җирлекләр бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар  

03 10 9900025141 1 392,80

Бюджетара трансфертлар 03 10 9900025141 500 1 392,80

Милли иминлек өлкәсендә һәм хокук саклау 

эшчәнлегендә башка мәсьәләләр
03 14 426,70

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 03 14 9900000000 426,70

ОПОП тоту 03 14 9900010990 426,70

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

03 14 9900010990 100 426,70

Милли икътисад 04 00 33 176,90

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05 841,90

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 

һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-

төлек базарларын җайга салу»  дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру өлешендә чаралар

04 05 1400000000 841,90

"Терлекчелекнең ярдәмче тармагын, терлекчелек 

продукциясен эшкәртүне һәм реализацияләүне үстерү" 

ярдәмче программасы

04 05 1420000000 841,90

"Хайваннар авыруларын кисәтү һәм халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак чирләрдән саклау" төп чарасы
04 05 1421700000 841,90

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны 

дәвалау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 

авырулардан саклау чараларын үткәрүне оештыру 

өлкәсендә, шулай ук хайваннар белән мөгаләмә 

өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

04 05 1421725360 841,90

Хуҗаларсыз хайваннар белән эш итү эшчәнлеген 

гамәлгә ашырганда чаралар оештыру
04 05 1421725361 141,30

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
04 05 1421725361 200 141,30

Себер үләт базларын һәм биотермик чокырларны тоту 04 05 1421725362 700,60

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
04 05 1421725362 200 700,60

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 08 9900000000 3 462,80

Транспорт 04 08 9900003180 3 462,80

Муниципаль район чикләрендә муниципальара маршрутлар 

буенча пассажирлар йөртүне оештыру
04 08 9900003180 3 462,80

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 08 9900003180 800 3 462,80

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09 26 172,20



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

"Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль 

районының җирле әһәмияттәге гомуми файдаланудагы 

юлларында муниципаль юл фонды акчалары хисабына 

юл эшләре" муниципаль программасы

04 09 Д1000000 20 573,24

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль юлларын 

төзү, карап тоту һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 
04 09 Д100003650 20 573,24

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
04 09 Д100003650 200 20 573,24

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 09 9900000000 5 598,96

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә 

җирлекләр бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар  

04 09 9900025141 5 598,96

Бюджетара трансфертлар 04 09 9900025141 500 5 598,96

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 04 12 2 700,00

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 04 12 9900000000 2 700,00

Кулланучылар кооперациясе предприятиеләренә ярдәм итү 04 12 9900079010 2 700,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 04 12 9900079010 800 2 700,00

Торак-коммуналь хуҗалык 05 00 34 867,90

Торак хуҗалыгы 05 01 14 922,21

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 01 9900000000 14 922,21

Торак хуҗалыгы өлкәсендәге гамәлләр (муниципаль торак 

фондын инвестицияләү) (программа булмаганда)
05 01 9900076040 14 922,21

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына капиталь 

кертемнәр
05 01 9900076040 400 14 922,21

Коммуналь хуҗалык 05 02 6 232,86

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 02 9900000000 6 232,86

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә 

җирлекләр бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар  

05 02 9900025141 3 480,24

Бюджетара трансфертлар 05 02 9900025141 500 3 480,24

Татарстан Республикасы авыл һәм Городская җирлекләренә 

грантлар бирүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

05 02 9900025191 2 000,00

Бюджетара трансфертлар 05 02 9900025191 500 2 000,00

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар (корылмаларны 

яңадан бәяләү, регистр алып бару)
05 02 9900075050 752,62

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
05 02 9900075050 200 752,62

Төзекләндерү 05 03 13 712,83

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү 

һәм авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-

төлек базарларын җайга салу»  дәүләт программасын 

гамәлгә ашыру өлешендә чаралар

05 03 1400000000 3 023,74

"Авыл территорияләрен комплекслы үстерү" ярдәмче 

программасы
05 03 1420000000 3 023,74

"Авыл территорияләрен төзекләндерү чараларын 

гамәлгә ашыру" төп чарасы
05 03 1421000000 3 023,74

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү чараларын 

гамәлгә ашыруга финанслана торган чыгымнар
05 03 14210L5764 3 023,74

Бюджетара трансфертлар 05 03 14210L5764 500 3 023,74

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 05 03 9900000000 10 689,10

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә 

җирлекләр бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджеты акчалары исәбеннән тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар  

05 03 9900025141 4 636,00

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025141 500 4 636,00

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен бюджетларга 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

05 03 9900025151 53,10

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025151 500 53,10



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

Татарстан Республикасы авыл һәм Городская җирлекләренә 

грантлар бирүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

05 03 9900025191 6 000,00

Бюджетара трансфертлар 05 03 9900025191 500 6 000,00

Әйләнә-тирә мохитне саклау 06 00 163,14

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын һәм 

аларның яшәү тирәлеген саклау
06 03 163,14

Кайбыч муниципаль районында әйләнә - тирә мохитне 

саклау муниципаль программасы
06 03 0900000000 163,14

"Әйләнә-тирәлекнең сыйфатын җайга салу" ярдәмче 

программасы
06 03 0910000000 163,14

"Әйләнә-тирәне саклау" төп чарасы 06 03 0910100000 163,14

Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 06 03 0910174460 163,14

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
06 03 0910174460 200 163,14

Мәгариф 07 00 442 509,38

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01 73 389,13

"Кайбыч муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 
07 01 0200000000 73 389,13

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 

(инклюзив белем бирүне дә кертеп)
07 01 0210000000 73 362,99

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү» төп чарасы

07 01 0210100000 22 537,50

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итүдә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

07 01 0210125370 22 537,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 01 0210125370 600 22 537,50

Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру   төп 

чарасы
07 01 0210300000 50 825,49

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 0210342000 1 440,73

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 01 0210342000 600 1 440,73

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү
07 01 02103S0050 49 384,76

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 01 02103S0050 600 49 384,76

Процесс чаралары комплекслары 07 01 0240000000 26,14

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм педагогик, идарә 

кадрларының һөнәри дәрәҗәсен күтәрү системасын 

модернизацияләү" процесслы чаралар комплексы

07 01 0240500000 26,14

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә булышлык итүгә 

юнәлдерелгән чаралар
07 01 0240543620 26,14

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 01 0240543620 600 26,14

Гомуми белем бирү 07 02 336 217,40

"Кайбыч муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 
07 02 0200000000 336 217,40

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 02 0220000000 313 236,27

Гомуми белем бирү төп чарасы 07 02 0220200000 208 829,36

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү
07 02 0220242100 26 261,96

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 0220242100 600 26 261,96

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү
07 02 02202S0050 182 567,40



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

07 02 02202S0050 100 8 032,97

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 02202S0050 600 174 534,43

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, 

башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем 

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне 

тәэмин итү төп чарасы

07 02 0220800000 95 264,90

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми 

башлангыч, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү

07 02 0220825280 95 264,90

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 0220825280 600 95 264,90

 "Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, 

мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү" төп чарасы
07 02 0220900000 6 021,70

Муниципаль белем бирү оешмаларында башлангыч гомуми 

белем бирү мәгариф программалары буенча белем 

алучыларны бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 

оештыруны финанслауда катнашу чыгымнары

07 02 0220923041 402,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 0220923041 600 402,50

Муниципаль белем бирү оешмаларында башлангыч гомуми 

белем бирү мәгариф программалары буенча белем 

алучыларны бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне 

оештыруны финанслауда катнашу

07 02 02209L3041 5 619,20

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 02209L3041 600 5 619,20

«Россия Федерациясе гражданнарын патриотик 

тәрбияләү» федераль проекты
07 02 022EВ00000 3 120,31

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балалар 

иҗтимагый берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү һәм 

тәрбияләү буенча директорларның киңәшчеләре 

эшчәнлеген тәэмин итү чараларын үткәрүгә финанслашу 

07 02 022EВ51791 3 120,31

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 022EВ51791 600 3 120,31

Процесс чаралары комплекслары 07 02 0240000000 22 981,13

"Мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирүнең заманча 

механизмнары һәм технологияләре" процесслы чаралар 

комплексы

07 02 0240100000 22 368,30

Татарстан Республикасы муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының балалар иҗтимагый Объединенная 

берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү буенча директорлар 

киңәшчеләренә ай саен акчалата бүләкләү

07 02 02401L0501 390,60

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 02401L0501 390,60



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез Начальная, төп гомуми, 

урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү

07 02 02401R3031 21 977,70

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 02401R3031 600 21 977,70

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм педагогик, идарә 

кадрларының һөнәри дәрәҗәсен күтәрү системасын 

модернизацияләү" процесслы чаралар комплексы

07 02 0240500000 612,83

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар
07 02 0240521110 390,60

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 0240521110 600 390,60

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә булышлык итүгә 

юнәлдерелгән чаралар
07 02 0240543620 222,23

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 02 0240543620 600 222,23

Балаларга өстәмә белем бирү 07 03 18 258,14

"Кайбыч муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 
07 03 0200000000 18 258,14

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 03 0230000000 18 231,99

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 07 03 0230100000 18 231,99

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы өстәмә белем бирү күппрофильле оешмаларын 

үстерү

07 03 0230142310 138,75

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 03 0230142310 600 138,75

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем бирү 

оешмаларын гамәлгә ашыру

07 03 0230142320 277,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 03 0230142320 600 277,50

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыра 

торган өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү
07 03 02301S0050 10 026,76

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 03 02301S0050 600 10 026,76

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыра 

торган өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү
07 03 02301S0050 7 788,99

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 03 02301S0050 600 7 788,99

Процесс чаралары комплекслары 07 03 0240000000 26,14

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм педагогик, идарә 

кадрларының һөнәри дәрәҗәсен күтәрү системасын 

модернизацияләү" процесслы чаралар комплексы

07 03 0240500000 26,14

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә булышлык итүгә 

юнәлдерелгән чаралар
07 03 0240543620 26,14

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 03 0240543620 600 26,14

Яшьләр сәясәте 07 07 1 920,05



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

"Кайбыч муниципаль районы яшьләрен патриотик 

тәрбияләү" муниципаль программасы
07 07 3800000000 1 920,05

"Кайбыч муниципаль районы яшьләре" ярдәмче 

программасы
07 07 3820000000 1 182,95

 "Кайбыч муниципаль районы яшьләренә патриотик 

тәрбия бирү" төп юнәлеше
07 07 3820300000 1 182,95

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 3820343100 1 116,95

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

07 07 3820343100 100 395,08

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
07 07 3820343100 200 721,87

"Кайбыч муниципаль районында иреклелек үсеше" 

муниципаль программасы
07 07 3820300000 51,00

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 3820343100 51,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
07 07 3820343100 200 51,00

"Кайбыч муниципаль районында халыкны 

наркотиклаштыруны профилактикалау" муниципаль 

программасы 

07 07 3820343100 15,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
07 07 3820343100 200 15,00

"Кайбыч муниципаль районы яшьләре" ярдәмче 

программасы
07 07 3840000000 737,10

 "Кайбыч муниципаль районы яшьләренә патриотик 

тәрбия бирү" төп юнәлеше
07 07 3840200000 737,10

Автоном һәм бюджет учреждениеләре эшчәнлеген 

тәэмин итүгә өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
07 07 3840225160 28,10

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 07 3840225160 600 28,10

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 3840243190 709,00

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 07 3840243190 600 709,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 07 09 12 724,67

"Кайбыч муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 
07 09 0200000000 9 271,13

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 09 0220000000 7 397,60
«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә,

гомуми башлангыч, төп гомуми, урта гомуми белем

алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт

гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне

тәэмин итү» төп чарасы

07 09 0220825301 6 597,60

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру
07 09 0220825301 6 597,60

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0220825301 100 6 281,77

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
07 09 0220825301 200 315,83

«Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, 

мәгариф өлкәсендә чаралар үткәрү» төп чарасы 
07 09 0220900000 800,00

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү, белем алуга 

субсидияләр исәбеннән финанслашу
07 09 02209S0050 800,00



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

07 09 02209S0050 100 65,35

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
07 09 02209S0050 200 734,65

Процесс чаралары комплекслары 07 09 0240000000 1 320,00

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм педагогик, идарә 

кадрларының һөнәри дәрәҗәсен күтәрү системасын 

модернизацияләү" процесслы чаралар комплексы

07 09 0240500000 1 320,00

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә 

юнәлдерелгән чаралар
07 09 0240521110 1 320,00

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган 

башка түләүләр
07 09 0240521110 300 1 320,00

"Мәгариф сыйфатын бәяләү системасын үстерү" 

ярдәмче программасы
07 09 0250000000 553,53

"Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм 

гамәлгә кертү" төп чарасы 
07 09 0250100000 553,53

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне гамәлгә ашыручы 

оешмаларны үстерү, белем бирү сыйфатын бәяләү
07 09 0250143500 553,53

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

07 09 0250143500 100 453,53

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
07 09 0250143500 200 100,00

Кайбыч муниципаль районы балаларының һәм 

яшьләренең ялы программасы
07 09 3800000000 3 453,54

"Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру" ярдәмче 

программасы
07 09 3820000000 3 453,54

 "Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру, 

сәламәтләндерү нәтиҗәсен арттыру өчен кирәкле 

шартлар тудыру" төп чарасы

07 09 3820100000 3 453,54

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны 

тәэмин итү буенча җирле үзидарә органнары 

вәкаләтләрен үтәгәндә барлыкка килә торган чыгым 

йөкләмәләрен уртак финанслау максатларында 

муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субсидияләр

07 09 3820122320 3 391,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 09 3820122320 600 3 391,50

Каникуллар вакытта балаларның ялын җирле бюджетлар 

акчалары исәбеннән оештыру гамәлләре
07 09 3820182320 29,14

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 09 3820182320 600 29,14

Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидияләр 

хисабыннан каникул вакытында балаларның ялын 

оештыруны тәэмин итү буенча финанслауда катнашу 

чыгымнары 

07 09 38201S2320 32,90

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

07 09 38201S2320 600 32,90

Мәдәният, кинематография 08 00 99 049,66

Мәдәният 08 01 99 049,66

"Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль 

районында террорчылыкны һәм экстремистлыкны 

профилактикалау" муниципаль программасы

08 01 0600000000 50,00

"Кайбыч муниципаль районында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау" ярдәмче 

программасы

08 01 0630000000 50,00



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

"Терроризм һәм экстремизмны профилактикалау" төп 

чарасы 
08 01 0630100000 50,00

Программа чараларын тормышка ашыру 08 01 0630110990 50,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
08 01 0630110990 200 50,00

"Кайбыч муниципаль районында мәдәниятне үстерү" 

муниципаль программасы
08 01 0800000000 98 999,66

«Музей эшен үстерү» ярдәмче программасы 08 01 0810000000 3 467,45

"Музей эшен үстерү" төп чарасы 08 01 0810100000 3 467,45

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0810144090 3 467,45

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

08 01 0810144090 600 3 467,45

Федераль (региональ) проектлар 08 01 0820000000 62,50

"Иҗат кешеләре" федераль проекты 08 01 082A200000 62,50

Мәдәният тармагына дәүләт ярдәменә финанслашу 

чыгымнары
08 01 082A255190 62,50

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан муниципаль 

мәдәният учреждениеләре хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме
08 01 082A255193 62,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

08 01 082A255193 600 62,50

Китапханә эшен үстерү ярдәмче программасы 08 01 0830000000 26 409,93

Китапханә хезмәте күрсәтү системасын үстерү  төп 

чарасы
08 01 0830100000 26 409,93

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 0830144090 26 409,93

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

08 01 0830144090 600 26 409,93

"Концерт оешмаларын һәм башкарма сәнгатьне үстерү" 

ярдәмче программасы
08 01 0840000000 65 721,76

"Клуб, концерт оешмалары һәм башкарма сәнгатьне 

үстерү" төп чарасы
08 01 0840100000 65 471,76

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре эшчәнлеген тәэмин 08 01 0840144091 65 471,76

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

08 01 0840144091 600 65 471,76

"Сәнгать һәм иҗат үсеше өчен шартлар тудыру" төп 

чарасы
08 01 0840700000 250,00

Грантлар 08 01 0840744050 250,00
Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

08 01 0840744050 600 250,00

"Мәдәният һәм сәнгать өлкәсендә мәгарифне үстерү" 

ярдәмче программасы
08 01 0860000000 3 338,02

"Сәнгать белеме системасын камилләштерү" төп 

чарасы
08 01 0860100000 3 338,02

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 08 01 0860110990 3 338,02

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

08 01 0860110990 600 3 338,02

Сәламәтлек саклау 09 00 233,50

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07 233,50

«Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау тармагын 

үстерү» дәүләт программасын гамәлгә ашыру өлешендә 

чаралар

09 07 0100000000 233,50

«Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү 

рәвешен формалаштыру.  Беренчел медицина-

санитария ярдәмен үстерү» ярдәмче программасы

09 07 0140000000 233,50

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы 

авыруларны профилактикалау» төп чарасы
09 07 0140500000 233,50



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук йогышлы

авырулар барлыкка килү яки таралу өчен шартлар булган

һәм сакланган территорияләрдә һәм биналарда

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, лаборатор

тикшеренү ысулларын кулланып уздырыла торган

санитария-эпидемиягә каршы (профилактика) чаралар

үткәрүне оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

09 07 0140502110 233,50

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
09 07 0140502110 200 233,50

Социаль сәясәт 10 00 10 311,79

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 10 03 864,99

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм күрсәтү» дәүләт программасы
10 03 0300000000 864,99

«Социаль түләүләр» ярдәмче программасы 10 03 0340000000 864,99

«Гражданнарның аерым категорияләренә федераль һәм 

республика законнарында билгеләнгән социаль ярдәм 

чараларын бирү» төп чарасы 

10 03 0340300000 864,99

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт социаль ярдәме 

күрсәтү
10 03 0340305530 864,99

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган 

башка түләүләр
10 03 0340305530 300 864,99

Гаиләне һәм балачакны саклау 10 04 9 446,80

«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 

ярдәм күрсәтү» дәүләт программасын гамәлгә ашыру 

өлешендә чаралар 

10 04 0300000000 9 446,80

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» 

ярдәмче программасы 
10 04 0340000000 7 520,70

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары системасын 

үстерү» төп чарасы 
10 04 0340100000 6 025,70

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә тапшырылган ятим 

балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны матди карап торуга айлык акчалата түләү 

билгеләү һәм түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру

10 04 0340123110 2 674,90

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган 

башка түләүләр
10 04 0340123110 300 2 674,90

Үз вазифаларын түләүле нигездә үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләүне билгеләү һәм түләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

10 04 0340123120 1 606,90

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган 

башка түләүләр
10 04 0340123120 300 1 606,90

Опекага (попечительлеккә) тапшырылган ятим балаларны 

һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны матди 

яктан карап торуга айлык акчалата түләү билгеләү һәм 

түләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

10 04 0340123130 1 743,90

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган 

башка түләүләр
10 04 0340123130 300 1 743,90

«Дәүләт һәм муниципаль белем бирү оешмаларында, 

шулай ук дәүләт һәм муниципаль һөнәри белем бирү 

оешмаларында белем алучы төп гомуми һәм урта 

гомуми белем бирү программалары буенча укучыларны 

тукландыру белән тәэмин итү» төп чарасы

10 04 0340300000 1 495,00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп гомуми 

һәм урта гомуми белем бирү мәгариф программалары 

буенча белем алучыларны туклану белән тәэмин итүдә 

социаль ярдәм чараларын күрсәтү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

10 04 0340325510 1 495,00

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

10 04 0340325510 600 1 495,00

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» 

ярдәмче программасы 
10 04 0350000000 1 926,10

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары системасын 

үстерү» төп чарасы 
10 04 0350100000 1 926,10

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы карап торган һәм караган 

өчен компенсация

10 04 0350113200 1 926,10



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган 

башка түләүләр
10 04 0350113200 300 1 926,10

Физик культура һәм спорт 11 00 37 743,35

Массакүләм спорт 11 02 321,25

«Кайбыч муниципаль районында яшьләр сәясәтен, 

физик культураны һәм спортны үстерү» муниципаль 

программасы 

11 02 3700000000 321,25

Кайбыч муниципаль районында физик культура һәм 

спортны үстерү ярдәмче программасы
11 02 3740000000 321,25

«Кайбыч муниципаль районында физик культура һәм 

югары казанышлар спорты өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

гамәлгә ашыру» төп чарасы

11 02 3740200000 321,25

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт 

чаралары
11 02 3740212870 321,25

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатыннан персоналга түләү чыгымнары 

11 02 3740212870 100 235,23

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен 

товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
11 02 3740212870 200 86,02

Югары казанышлар спорты 11 03 37 422,10

"Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль 

районында физик культураны һәм спортны үстерү" 

муниципаль программасы

11 03 3700000000 37 422,10

Кайбыч муниципаль районында физик культура һәм 

спортны үстерү ярдәмче программасы
11 03 3740000000 37 422,10

 «Кайбыч муниципаль районында физик культура һәм 

спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» төп 

чарасы

11 03 3740100000 37 422,10

Автоном һәм бюджет учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин 

итүгә өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
11 03 3740125160 331,80

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

11 03 3740125160 600 331,80

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә булышлык итүгә 

юнәлдерелгән чаралар
11 03 3740143620 52,29

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

11 03 3740143620 600 52,29

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 11 03 3740143650 98,41

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

11 03 3740143650 600 98,41

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 11 03 3740148220 36 939,60

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр 

бирү

11 03 3740148220 600 36 939,60

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар
14 00 53 954,59

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

14 01 20 541,90

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 01 9900000000 20 541,90



Исеме Рзд ПР
чыгымнарның 

максатчан статьясы
ВР Сумма, мең сум.

Финанс белән тәэмин итү чыганагы булып җирлекләр 

бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр

14 01 9900080060 280,80

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 280,80

Финанслашу чыганагы булып шул исәптән муниципаль 

район составына керүче җирлекләрнең бюджет тәэмин 

ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә Татарстан Республикасы 

бюджетыннан тапшырыла торган  һәм муниципаль район 

составына керүче җирлекләр бюджетларына бюджетара 

трансфертларның башка рәвешләрен бирүгә субсидияләр 

булган җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше дәрәҗәсен 

тигезләүгә дотацияләр

14 01 99000S0040 20 261,10

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 20 261,10

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03 33 412,69

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 03 9900000000 33 412,69

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен үтәүне 

финанс белән тәэмин итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

14 03 9900025131 20,51

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025131 500 20,51

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен бюджетларга 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

14 03 9900025151 33 392,18

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 33 392,18

798 333,12Барлык чыгымнар 



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Чыгымнарның программа юнәлеше 620 384,95

«Татарстан Республикасы сәламәтлек саклау тармагын 

үстерү» дәүләт программасын гамәлгә ашыру өлешендә 

чаралар

0100000000 233,50

«Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү рәвешен 

формалаштыру.  Беренчел медицина-санитария ярдәмен 

үстерү» ярдәмче программасы
0140000000 233,50

«Иммунопрофилактиканы да кертеп, йогышлы авыруларны 

профилактикалау» төп чарасы
0140500000 233,50

Йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук йогышлы

авырулар барлыкка килү яки таралу өчен шартлар булган һәм

сакланган территорияләрдә һәм биналарда дезинфекция,

дезинсекция һәм дератизация, лаборатор тикшеренү ысулларын

кулланып уздырыла торган санитария-эпидемиягә каршы

(профилактика) чаралар үткәрүне оештыру буенча дәүләт

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0140502110 233,50

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
0140502110 200 233,50

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 0140502110 200 09 00 233,50

Санитария-эпидемиология иминлеге 0140502110 200 09 07 233,50

"Кайбыч муниципаль районы мәгарифен үстерү" 

муниципаль программасы 
0200000000 437 621,30

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 

(инклюзив белем бирүне дә кертеп)
0210000000 73 362,99

«Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү» төп чарасы

0210100000 22 537,50

Муниципаль мәктәпкәчә белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итүдә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0210125370 22 537,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0210125370 600 22 537,50

МӘГАРИФ 0210125370 600 07 00 22 537,50

Мәктәпкәчә белем бирү 0210125370 600 07 01 22 537,50

Мәктәпкәчә белем бирүне тормышка ашыру   төп чарасы 0210300000 50 825,49

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 0210342000 1 440,73

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0210342000 600 1 440,73

МӘГАРИФ 0210342000 600 07 00 1 440,73

Мәктәпкәчә белем бирү 0210342000 600 07 01 1 440,73

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 02103S0050 49 384,76

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
02103S0050 600 49 384,76

МӘГАРИФ 02103S0050 600 07 00 49 384,76

Мәктәпкәчә белем бирү 02103S0050 600 07 01 49 384,76

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 0220000000 321 119,37

Гомуми белем бирү төп чарасы 0220200000 208 829,36

Кайбыч муниципаль  районы

Советының

2023 е. 15 декабрендәге 233 номерлы карарына

2024 елга бюджет ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең максатчан статьялары 

(Кайбыч муниципаль районының дәүләт һәм муниципаль программалары һәм эшчәнлекнең программага 

карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча бүлү

Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль  районы

Советы карарына

5 нче кушымта 

9 нчы кушымта

Татарстан Республикасы



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү
0220242100 26 261,96

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0220242100 600 26 261,96

МӘГАРИФ 0220242100 600 07 00 26 261,96

Гомуми белем бирү 0220242100 600 07 02 26 261,96

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү
02202S0050 8 032,97

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

02202S0050 100 8 032,97

МӘГАРИФ 02202S0050 100 07 00 8 032,97

Гомуми белем бирү 02202S0050 100 07 02 8 032,97

Мәктәп - балалар бакчаларын да кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү
02202S0050 174 534,43

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
02202S0050 600 174 534,43

МӘГАРИФ 02202S0050 600 07 00 174 534,43

Гомуми белем бирү 02202S0050 600 07 02 174 534,43
Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, 

төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем 

бирүне тәэмин итү төп чарасы

0220800000 102 348,00

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, гомуми башлангыч, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем 

бирү оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү

0220825280 95 264,90

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0220825280 600 95 264,90

МӘГАРИФ 0220825280 600 07 00 95 264,90

Гомуми белем бирү 0220825280 600 07 02 95 264,90

Мәгълүмати-методик тәэмин итү өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру
0220825301 6 281,77

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

0220825301 100 6 281,77

МӘГАРИФ 0220825301 100 07 00 6 281,77

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 100 07 09 6 281,77

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
0220825301 200 315,83

МӘГАРИФ 0220825301 200 07 00 315,83

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0220825301 200 07 09 315,83

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 0220825302 485,50

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

0220825302 100 485,50

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0220825302 100 01 00 485,50
Җирле администрация эшчәнлеге 0220825302 100 01 04 485,50

 "Гомуми белем бирү системасын модернизацияләү, мәгариф 

өлкәсендә чаралар үткәрү" төп чарасы
0220900000 6 821,70

Муниципаль белем бирү оешмаларында башлангыч гомуми 

белем бирү мәгариф программалары буенча белем алучыларны 

бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне оештыруны 

финанслауда катнашу чыгымнары

0220923041 402,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0220923041 600 402,50

МӘГАРИФ 0220923041 600 07 00 402,50

Гомуми белем бирү 0220923041 600 07 02 402,50



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Муниципаль белем бирү оешмаларында башлангыч гомуми 

белем бирү мәгариф программалары буенча белем алучыларны 

бушлай кайнар ризык белән тәэмин итүне оештыруны 

финанслауда катнашу

02209L3041 5 619,20

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
02209L3041 600 5 619,20

МӘГАРИФ 02209L3041 600 07 00 5 619,20

Гомуми белем бирү 02209L3041 600 07 02 5 619,20

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү, белем алуга 

субсидияләр исәбеннән финанслашу
02209S0050 800,00

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

02209S0050 100 65,35

МӘГАРИФ 02209S0050 100 07 00 65,35

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02209S0050 100 07 09 65,35

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
02209S0050 200 734,65

МӘГАРИФ 02209S0050 200 07 00 734,65

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 02209S0050 200 07 09 734,65

«Россия Федерациясе гражданнарын патриотик тәрбияләү» 

федераль проекты
022EВ00000 3 120,31

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балалар 

иҗтимагый берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү һәм 

тәрбияләү буенча директорларның киңәшчеләре эшчәнлеген 

тәэмин итү чараларын үткәрүгә финанслашу чыгымнары

022EВ51791 3 120,31

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
022EВ51791 600 3 120,31

МӘГАРИФ 022EВ51791 600 07 00 3 120,31

Гомуми белем бирү 022EВ51791 600 07 02 3 120,31

Өстәмә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 0230000000 18 231,99

Өстәмә белем бирүне оештыру төп чарасы 0230100000 18 231,99

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

өстәмә белем бирү күппрофильле оешмаларын үстерү
0230142310 138,75

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0230142310 600 138,75

МӘГАРИФ 0230142310 600 07 00 138,75

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142310 600 07 03 138,75

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлешле өстәмә белем бирү оешмаларын 

гамәлгә ашыру

0230142320 277,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0230142320 600 277,50

МӘГАРИФ 0230142320 600 07 00 277,50

Балаларга өстәмә белем бирү 0230142320 600 07 03 277,50

Өстәмә гомуми белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

өстәмә белем бирү күппрофильле оешмаларын үстерү
02301S0050 10 026,76

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
02301S0050 600 10 026,76

МӘГАРИФ 02301S0050 600 07 00 10 026,76

Балаларга өстәмә белем бирү 02301S0050 600 07 03 10 026,76

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы сәнгать-

эстетик юнәлештәге өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү
02301S0050 7 788,99

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
02301S0050 600 7 788,99

МӘГАРИФ 02301S0050 600 07 00 7 788,99

Балаларга өстәмә белем бирү 02301S0050 600 07 03 7 788,99

Процесс чаралары комплекслары 0240000000 24 353,41

"Мәктәпкәчә һәм гомуми белем бирүнең заманча 

механизмнары һәм технологияләре" процесслы чаралар 

комплексы

0240100000 22 368,30



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Татарстан Республикасы муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларының балалар иҗтимагый Объединенная 

берләшмәләре белән хезмәттәшлек итү буенча директорлар 

киңәшчеләренә ай саен акчалата бүләкләү

02401L0501 390,60

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
02401L0501 600 390,60

МӘГАРИФ 02401L0501 600 07 00 390,60

Гомуми белем бирү 02401L0501 600 07 02 390,60

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез Начальная, төп гомуми, урта гомуми 

белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү

02401R3031 21 977,70

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
02401R3031 600 21 977,70

МӘГАРИФ 02401R3031 600 07 00 21 977,70

Гомуми белем бирү 02401R3031 600 07 02 21 977,70

"Кадрлар потенциалын ныгыту һәм педагогик, идарә 

кадрларының һөнәри дәрәҗәсен күтәрү системасын 

модернизацияләү" процесслы чаралар комплексы

0240500000 1 985,11

Татарстан Республикасында мәгарифне үстерүгә юнәлдерелгән 

чаралар
0240521110 1 710,60

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган башка 

түләүләр
0240521110 300 1 320,00

МӘГАРИФ 0240521110 300 07 00 1 320,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0240521110 300 07 09 1 320,00

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0240521110 600 390,60

МӘГАРИФ 0240521110 600 07 00 390,60

Гомуми белем бирү 0240521110 600 07 02 390,60

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә булышлык итүгә 

юнәлдерелгән чаралар
0240543620 274,51

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0240543620 600 274,51

МӘГАРИФ 0240543620 600 07 00 274,51

Мәктәпкәчә белем бирү 0240543620 600 07 01 26,14

Гомуми белем бирү 0240543620 600 07 02 222,23

Балаларга өстәмә белем бирү 0240543620 600 07 03 26,14

"Мәгариф сыйфатын бәяләү системасын үстерү" ярдәмче 

программасы
0250000000 553,53

"Белем бирү сыйфатын бәяләү системасын эшләү һәм 

гамәлгә кертү" төп чарасы 
0250100000 553,53

Белем бирү эшчәнлеген тәэмин итүне гамәлгә ашыручы 

оешмаларны үстерү, белем бирү сыйфатын бәяләү
0250143500 553,53

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

0250143500 100 453,53

МӘГАРИФ 0250143500 100 07 00 453,53

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0250143500 100 07 09 453,53



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
0250143500 200 100,00

МӘГАРИФ 0250143500 200 07 00 100,00

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 0250143500 200 07 09 100,00
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдәм 

күрсәтү» дәүләт программасын гамәлгә ашыру өлешендә 

чаралар 
0300000000 11 316,49

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» ярдәмче 

программасы 
0340000000 6 025,70

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары системасын үстерү» 

төп чарасы 
0340100000 6 025,70

Тәрбиягә бала алучы гаиләләргә тапшырылган ятим балаларны 

һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны матди карап 

торуга айлык акчалата түләү билгеләү һәм түләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0340123110 2 674,90

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган башка 

түләүләр
0340123110 300 2 674,90

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340123110 300 10 00 2 674,90

Гаиләне һәм балачакны саклау 0340123110 300 10 04 2 674,90

Үз вазифаларын түләүле нигездә үтәүче опекуннарга яисә 

попечительләргә тиешле түләүне билгеләү һәм түләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0340123120 1 606,90

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган башка 

түләүләр
0340123120 300 1 606,90

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340123120 300 10 00 1 606,90

Гаиләне һәм балачакны саклау 0340123120 300 10 04 1 606,90

Опекага (попечительлеккә) тапшырылган ятим балаларны һәм 

ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны матди яктан 

карап торуга айлык акчалата түләү билгеләү һәм түләү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0340123130 1 743,90

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган башка 

түләүләр
0340123130 300 1 743,90

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340123130 300 10 00 1 743,90

Гаиләне һәм балачакны саклау 0340123130 300 10 04 1 743,90

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» ярдәмче 

программасы
0340000000 1 004,70

«Ятим балаларны һәм ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган 

балаларны гаиләгә тәрбиягә урнаштыру өчен уңай шартлар 

тудыру» төп чарасы

0340100000 1 004,70

Опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру
0340125330 1 004,70

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

0340125330 100 1 004,70

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 0340125330 100 01 00 1 004,70

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 0340125330 100 01 13 1 004,70

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» ярдәмче 

программасы 
0340000000 2 359,99

«Гражданнарның аерым категорияләренә федераль һәм 

республика законнарында билгеләнгән социаль ярдәм 

чараларын бирү» төп чарасы 
0340300000 864,99

Халыкның аерым категорияләренә дәүләт социаль ярдәме 0340305530 864,99
Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган башка 

түләүләр
0340305530 300 864,99

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340305530 300 10 00 864,99

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 0340305530 300 10 03 864,99
«Дәүләт һәм муниципаль белем бирү оешмаларында, шулай 

ук дәүләт һәм муниципаль һөнәри белем бирү оешмаларында 

белем алучы төп гомуми һәм урта гомуми белем бирү 

программалары буенча укучыларны тукландыру белән 

тәэмин итү» төп чарасы

0340300000 1 495,00



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында төп гомуми һәм 

урта гомуми белем бирү мәгариф программалары буенча белем 

алучыларны туклану белән тәэмин итүдә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

0340325510 1 495,00

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0340325510 600 1 495,00

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0340325510 600 10 00 1 495,00

Гаиләне һәм балачакны саклау 0340325510 600 10 04 1 495,00

«Гаиләләрнең социаль-икътисади хәлен яхшырту» ярдәмче 

программасы 
0350000000 1 926,10

«Гаиләләргә социаль ярдәм чаралары системасын үстерү» 

төп чарасы 
0350100000 1 926,10

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә ашыручы 

мәгариф оешмаларында баланы карап торган һәм караган өчен 

компенсация
0350113200 1 926,10

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган башка 

түләүләр
0350113200 300 1 926,10

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 0350113200 300 10 00 1 926,10

Гаиләне һәм балачакны саклау 0350113200 300 10 04 1 926,10

"Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районында 

террорчылыкны һәм экстремистлыкны профилактикалау" 

муниципаль программасы

0600000000 50,00

"Кайбыч муниципаль районында терроризмны һәм 

экстремизмны профилактикалау" ярдәмче программасы
0630000000 50,00

"Терроризм һәм экстремизмны профилактикалау" төп 0630100000 50,00

Программа чараларын тормышка ашыру 0630110990 50,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
0630110990 200 50,00

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0630110990 200 08 00 50,00

Мәдәният 0630110990 200 08 01 50,00

"Кайбыч муниципаль районында халыкны һәм 

территорияләрне гадәттән тыш хәлләрдән саклау, янгын 

куркынычсызлыгын тәэмин итү" муниципаль программасы

0700000000 3 268,37

"Табигый һәм техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрне 

киметү һәм аларның нәтиҗәләрен йомшарту" ярдәмче 

программасы

0700000000 3 234,75

"Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш хәлләрне кисәтү һәм 

бетерү өлкәсендә идарә нәтиҗәлелеген арттыру" төп чарасы 
0700000000 129,00

Гадәттән тыш хәлләрне һәм табигый бәла-казаларны кисәтү һәм 

алардан килгән зыяннарны бетерү буенча чаралар
0700007420 129,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
0700007420 200 129,00

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ
0700007420 200 03 00 129,00

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы
0700007420 200 03 10 129,00

"Гражданнар оборонасы, гадәттән тыш хәлләрне кисәтү һәм 

бетерү өлкәсендә идарә нәтиҗәлелеген арттыру" төп чарасы 
0700000000 3 105,75

Гадәттән тыш хәлләрдә гражданнар оборонасы һәм яклау 

өлкәсендә чаралар оештыру һәм уздыру белән идарә итү
0700022670 3 105,75

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

0700022670 100 3 063,20

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ
0700022670 100 03 00 3 063,20

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы
0700022670 100 03 10 3 063,20

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
0700022670 200 42,55

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ
0700022670 200 03 00 42,55



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Халыкны һәм территорияне табигый һәм техноген характердагы 

гадәттән тыш хәлләрдән саклау, янгын куркынычсызлыгы
0700022670 200 03 10 42,55

«Татарстан Республикасында «Имин шәһәр» аппарат-

программа комплексын төзү һәм үстерү» ярдәмче 

программасы

0730000000 33,61

Татарстан Республикасында «Имин шәһәр» аппарат-программа 

комплексын төзү һәм үстерү
0730100000 33,61

Халыкны һәм оешмаларны тыныч һәм  вакытында гадәттән тыш 

хәлләргә әзерләү
0730122920 33,61

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
0730122920 200 33,61

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ
0730122920 200 03 00 33,61

Гражданлык оборонасы 0730122920 200 03 09 33,61

"Кайбыч муниципаль районында мәдәниятне үстерү" 

муниципаль программасы
0800000000 99 637,35

«Музей эшен үстерү» ярдәмче программасы 0810000000 3 467,45

"Музей эшен үстерү" төп чарасы 0810100000 3 467,45

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 0810144090 3 467,45

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0810144090 600 3 467,45

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0810144090 600 08 00 3 467,45

Мәдәният 0810144090 600 08 01 3 467,45

Федераль (региональ) проектлар 0820000000 62,50

"Иҗат кешеләре" федераль проекты 082A200000 62,50

Мәдәният тармагына дәүләт ярдәменә финанслашу чыгымнары 082A255190 62,50

Авыл җирлекләре территориясендә урнашкан муниципаль 

мәдәният учреждениеләре хезмәткәрләренә дәүләт ярдәме
082A255193 62,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
082A255193 600 62,50

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 082A255193 600 08 00 62,50

Мәдәният 082A255193 600 08 01 62,50

Китапханә эшен үстерү ярдәмче программасы 0830000000 26 409,93

Китапханә хезмәте күрсәтү системасын үстерү  төп чарасы 0830100000 26 409,93

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 0830144090 26 409,93

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0830144090 600 26 409,93

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0830144090 600 08 00 26 409,93

Мәдәният 0830144090 600 08 01 26 409,93

"Концерт оешмаларын һәм башкарма сәнгатьне үстерү" 

ярдәмче программасы
0840000000 65 721,76

"Клуб, концерт оешмалары һәм башкарма сәнгатьне үстерү" 

төп чарасы
0840100000 65 471,76

Клублар һәм мәдәни-ял итү үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 0840144091 65 471,76

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0840144091 600 65 471,76

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840144091 600 08 00 65 471,76

Мәдәният 0840144091 600 08 01 65 471,76

"Сәнгать һәм иҗат үсеше өчен шартлар тудыру" төп чарасы 0840700000 250,00

Грантлар 0840744050 250,00

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0840744050 600 250,00

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0840744050 600 08 00 250,00

Мәдәният 0840744050 600 08 01 250,00

"Мәдәният һәм сәнгать өлкәсендә мәгарифне үстерү" 

ярдәмче программасы
0860000000 3 338,02

"Сәнгать белеме системасын камилләштерү" төп чарасы 0860100000 3 338,02

Мәдәният өлкәсендәге чаралар 0860110990 3 338,02

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
0860110990 600 3 338,02

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0860110990 600 08 00 3 338,02

Мәдәният 0860110990 600 08 01 3 338,02



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Архив эшен үстерү ярдәмче программасы 08Е0000000 637,69

 Архив эше өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру төп 

чарасы
08Е0100000 637,69

Архив фонды документларын һәм башка архив документларын 

саклауны, исәпкә алуны, туплауны һәм алардан файдалануны 

тәэмин итү

08Е0144020 637,69

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

08Е0144020 100 623,72

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 100 01 00 623,72

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Е0144020 100 01 13 623,72

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
08Е0144020 200 13,97

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 08Е0144020 200 01 00 13,97

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 08Е0144020 200 01 13 13,97

Кайбыч муниципаль районында әйләнә - тирә мохитне 

саклау муниципаль программасы
0900000000 163,14

"Әйләнә-тирәлекнең сыйфатын җайга салу" ярдәмче 

программасы
0910000000 163,14

"Әйләнә-тирәне саклау" төп чарасы 0910100000 163,14

Әйләнә-тирә мохитне саклау чаралары 0910174460 163,14

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
0910174460 200 163,14

ӘЙЛӘНӘ-ТИРӘ МОХИТНЕ САКЛАУ 0910174460 200 06 00 163,14

Үсемлекләр һәм хайваннар дөньясы объектларын һәм аларның 

яшәү тирәлеген саклау
0910174460 200 06 03 163,14

«Татарстан Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү һәм 

авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һәм азык-төлек 

базарларын җайга салу»  дәүләт программасын гамәлгә 

ашыру өлешендә чаралар

1400000000 3 865,64

«Үсемлекчелекнең ярдәмче тармагын, үсемлекчелек 

продукциясен эшкәртүне һәм реализацияләүне үстерү» 

ярдәмче программасы

1420000000 3 865,64

"Авыл территорияләрен төзекләндерү чараларын гамәлгә 

ашыру" төп чарасы
1421000000 3 023,74

Авыл территорияләрен комплекслы үстерү чараларын гамәлгә 

ашыруга финанслана торган чыгымнар
14210L5764 3 023,74

Бюджетара трансфертлар 14210L5764 500 3 023,74

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 14210L5764 500 05 00 3 023,74

Төзекләндерү 14210L5764 500 05 03 3 023,74

"Хайваннар авыруларын кисәтү һәм халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак чирләрдән саклау" төп чарасы
1421700000 841,90

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, 

халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак авырулардан 

саклау чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә, шулай ук 

хайваннар белән мөгаләмә өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру

1421725360 841,90

Хуҗаларсыз хайваннар белән эш итү эшчәнлеген гамәлгә 

ашырганда чаралар оештыру
1421725361 141,30

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
1421725361 200 141,30

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1421725361 200 04 00 141,30

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 1421725361 200 04 05 141,30

Себер үләт базларын һәм биотермик чокырларны тоту 1421725362 700,60

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
1421725362 200 700,60

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 1421725362 200 04 00 700,60

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 1421725362 200 04 05 700,60



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

«Татарстан Республикасында юстицияне үстерү» дәүләт

программасын гамәлгә ашыру өлешендә чаралар
2400000000 3,50

«Татарстан Республикасында юстиция өлкәсендә дәүләт 

сәясәтен гамәлгә ашыру» ярдәмче программасы 
2440000000 3,50

"Татарстан Республикасы вәкаләтләре чикләрендә юстиция 

өлкәсендә сәясәтне гамәлгә ашыру" төп чарасы 
2440100000 3,50

ТР муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып бару 

өчен кирәк булган муниципаль районга керүче җирлекләрдән 

мәгълүмат җыю буенча вәкаләтләрне гамәлгә ашыру

2440125390 3,50

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

2440125390 100 3,50

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 2440125390 100 01 00 3,50
Җирле администрация эшчәнлеге 2440125390 100 01 04 3,50

"Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районында 

физик культураны һәм спортны үстерү" муниципаль 

программасы

3700000000 37 743,35

Кайбыч муниципаль районында физик культура һәм 

спортны үстерү ярдәмче программасы
3740000000 37 743,35

 «Кайбыч муниципаль районында физик культура һәм спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру» төп чарасы
3740100000 37 422,10

Автоном һәм бюджет учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итүгә 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
3740125160 331,80

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
3740125160 600 331,80

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740125160 600 11 00 331,80

Югары казанышлар спорты 3740125160 600 11 03 331,80

Мәгариф өлкәсендә яшь белгечләргә булышлык итүгә 

юнәлдерелгән чаралар
3740143620 52,29

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
3740143620 600 52,29

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740143620 600 11 00 52,29

Югары казанышлар спорты 3740143620 600 11 03 52,29

Балалар-яшүсмерләр спортын үстерү 3740143650 98,41

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
3740143650 600 98,41

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740143650 600 11 00 98,41

Югары казанышлар спорты 3740143650 600 11 03 98,41

Спорт мәктәпләре эшчәнлеген тәэмин итү 3740148220 36 939,60

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
3740148220 600 36 939,60

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740148220 600 11 00 36 939,60

Югары казанышлар спорты 3740148220 600 11 03 36 939,60



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

«Кайбыч муниципаль районында физик культура һәм югары 

казанышлар спорты өлкәсендә дәүләт сәясәтен гамәлгә 

ашыру» төп чарасы

3740200000 321,25

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт чаралары 3740212870 321,25

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

3740212870 100 235,23

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740212870 100 11 00 235,23

Массакүләм спорт 3740212870 100 11 02 235,23

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
3740212870 200 86,02

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 3740212870 200 11 00 86,02

Массакүләм спорт 3740212870 200 11 02 86,02

Кайбыч муниципаль районы балаларының һәм яшьләренең 

ялы программасы
3800000000 5 859,08

"Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру" ярдәмче 

программасы
3820000000 3 453,54

 "Балалар һәм яшьләрнең ялын оештыру, сәламәтләндерү 

нәтиҗәсен арттыру өчен кирәкле шартлар тудыру" төп 

чарасы

3820100000 3 420,64

Каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү 

буенча җирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәгәндә 

барлыкка килә торган чыгым йөкләмәләрен уртак финанслау 

максатларында муниципаль районнар һәм шәһәр округлары 

бюджетларына субсидияләр

3820122320 3 391,50

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
3820122320 600 3 391,50

МӘГАРИФ 3820122320 600 07 00 3 391,50

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 3820122320 600 07 09 3 391,50

Каникуллар вакытта балаларның ялын җирле бюджетлар 

акчалары исәбеннән оештыру гамәлләре
3820182320 29,14

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
3820182320 600 29,14

МӘГАРИФ 3820182320 600 07 00 29,14

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 3820182320 600 07 09 29,14

Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидияләр хисабыннан 

каникул вакытында балаларның ялын оештыруны тәэмин итү 

буенча финанслауда катнашу чыгымнары 

38201S2320 32,90

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
38201S2320 600 32,90

МӘГАРИФ 38201S2320 600 07 00 32,90

Мәгариф өлкәсендә башка мәсьәләләр 38201S2320 600 07 09 32,90

"Кайбыч муниципаль районы яшьләрен патриотик 

тәрбияләү" муниципаль программасы
3800000000 2 405,55

"Кайбыч муниципаль районы яшьләре" ярдәмче 

программасы
3820000000 1 182,95

 "Кайбыч муниципаль районы яшьләренә патриотик тәрбия 

бирү" төп юнәлеше
3820300000 1 182,95

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 3820343100 1 116,95

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

3820343100 100 395,08

МӘГАРИФ 3820343100 100 07 00 395,08

Яшьләр сәясәте 3820343100 100 07 07 395,08

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
3820343100 200 721,87

МӘГАРИФ 3820343100 200 07 00 721,87

Яшьләр сәясәте 3820343100 200 07 07 721,87

"Кайбыч муниципаль районында иреклелек үсеше" 

муниципаль программасы
3820300000 51,00



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 3820343100 51,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
3820343100 200 51,00

МӘГАРИФ 3820343100 200 07 00 51,00

Яшьләр сәясәте 3820343100 200 07 07 51,00

"Кайбыч муниципаль районында халыкны 

наркотиклаштыруны профилактикалау" муниципаль 

программасы 

3820343100 15,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
3820343100 200 15,00

МӘГАРИФ 3820343100 200 07 00 15,00

Яшьләр сәясәте 3820343100 200 07 07 15,00

"Кайбыч муниципаль районы яшьләре" ярдәмче 

программасы
3840000000 1 222,60

 "Кайбыч муниципаль районы яшьләренә патриотик тәрбия 

бирү" төп юнәлеше
3840100000 485,50

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 3840125240 485,50

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

3840125240 100 485,50

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 3840125240 100 01 00 485,50
Җирле администрация эшчәнлеге 3840125240 100 01 04 485,50

 "Кайбыч муниципаль районы яшьләренә патриотик тәрбия 

бирү" төп юнәлеше
3840200000 737,10

Автоном һәм бюджет учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итүгә 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү 
3840225160 28,10

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
3840225160 600 28,10

МӘГАРИФ 3840225160 600 07 00 28,10

Яшьләр сәясәте 3840225160 600 07 07 28,10

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 3840243190 709,00

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү
3840243190 600 709,00

МӘГАРИФ 3840243190 600 07 00 709,00

Яшьләр сәясәте 3840243190 600 07 07 709,00

"Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районының 

җирле әһәмияттәге гомуми файдаланудагы юлларында 

муниципаль юл фонды акчалары хисабына юл эшләре" 

муниципаль программасы

Д1000000 20 573,24

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль юлларын төзү, 

карап тоту һәм ремонтлау (агымдагы һәм капиталь) 
Д100003650 20 573,24

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
Д100003650 200 20 573,24

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д100003650 200 04 00 20 573,24

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д100003650 200 04 09 20 573,24

"Татарстан Республикасы Кайбыч муниципаль районында 

коррупциягә каршы сәясәтне гамәлгә ашыру" муниципаль 

программасы 

9900002043 50,00

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900002043 200 50,00

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002043 200 01 00 50,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002043 200 01 13 50,00

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 9900000000 177 948,17

Муниципаль берәмлек башлыгы 9900002030 5 948,17

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9900002030 100 5 948,17

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002030 100 01 00 5 948,17

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең 

югары вазифаи заты эшчәнлеге
9900002030 100 01 02 5 948,17

Үзәк аппарат 9900002040 53 079,62



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9900002040 100 47 202,86

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 100 01 00 47 202,86

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары эшчәнлеге
9900002040 100 01 03 11 047,99

Җирле администрация эшчәнлеге 9900002040 100 01 04 24 784,28

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү
9900002040 100 01 06 9 291,23

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 100 01 13 2 079,36

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900002040 200 5 678,50

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 200 01 00 5 678,50

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары эшчәнлеге
9900002040 200 01 03 1 622,80

Җирле администрация эшчәнлеге 9900002040 200 01 04 3 307,65

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү
9900002040 200 01 06 643,49

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002040 200 01 13 104,56

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002040 800 198,26

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002040 800 01 00 198,26

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) органнары һәм 

муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле органнары эшчәнлеге
9900002040 800 01 03 103,75

Җирле администрация эшчәнлеге 9900002040 800 01 04 79,29

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү
9900002040 800 01 06 15,22

Оешмалар милкенә салынган салымны һәм җир салымын түләү 9900002950 126,48

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900002950 800 126,48

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900002950 800 01 00 126,48

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900002950 800 01 13 126,48

Муниципаль район чикләрендә муниципальара маршрутлар 

буенча пассажирлар йөртүне оештыру
9900003180 3 462,80

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900003180 800 3 462,80

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900003180 800 04 00 3 462,80

Транспорт 9900003180 800 04 08 3 462,80

Башкарма комитетның резерв фонды 9900007411 256,47

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900007411 800 256,47

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900007411 800 01 00 256,47

Резерв фондлар 9900007411 800 01 11 256,47

ОПОП тоту 9900010990 426,70

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9900010990 100 426,70

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ
9900010990 100 03 00 426,70

Милли иминлек өлкәсендә һәм хокук саклау эшчәнлегендә башка 

мәсьәләләр
9900010990 100 03 14 426,70

Муниципаль берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен үтәүне 

финанс белән тәэмин итүгә җирлекләр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

9900025131 20,51

Бюджетара трансфертлар 9900025131 500 20,51

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы бюджетара трансфертлар
9900025131 500 14 03 20,51

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 9900025131 500 14 03 20,51

Гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә 

ашырыла торган җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә 

җирлекләр бюджетларына Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исәбеннән тапшырыла торган бюджетара трансфертлар  

9900025141 15 108,00



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Бюджетара трансфертлар 9900025141 500 15 108,00

ИЛКҮЛӘМ КУРКЫНЫЧСЫЗЛЫК ҺӘМ ХОКУК САКЛАУ 

ЭШЧӘНЛЕГЕ
9900025141 500 03 00 1 392,80

Янгын куркынычсызлыгын тәэмин итү 9900025141 500 03 10 1 392,80

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900025141 500 04 00 5 598,96

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 9900025141 500 04 09 5 598,96

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025141 500 05 00 8 116,24

Коммуналь хуҗалык 9900025141 500 05 02 3 480,24

Төзекләндерү 9900025141 500 05 03 4 636,00

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул 

ителгән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә 

чыгымнарны компенсацияләү өчен бюджетларга тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар

9900025151 33 541,78

Бюджетара трансфертлар 9900025151 500 33 541,78

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900025151 500 01 00 96,50

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900025151 500 01 13 96,50

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025151 500 05 00 53,10

Төзекләндерү 9900025151 500 05 03 53,10

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр 

бюджетларына гомуми характердагы бюджетара трансфертлар
9900025151 500 14 00 33 392,18

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 9900025151 500 14 03 33 392,18

Грантлар бирү өчен Татарстан Республикасы авыл җирлекләре 

бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
9900025191 8 000,00

Бюджетара трансфертлар 9900025191 500 8 000,00

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900025191 500 05 00 8 000,00

Коммуналь хуҗалык 9900025191 500 05 02 2 000,00

Төзекләндерү 9900025191 500 05 03 6 000,00

Үзәкләштерелгән бухгалтерия эшчәнлеген тәэмин итү 9900029900 12 694,49

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9900029900 100 12 167,97

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 100 01 00 12 167,97

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 100 01 13 12 167,97

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900029900 200 526,52

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900029900 200 01 00 526,52

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900029900 200 01 13 526,52

Коммуналь хуҗалык өлкәсендәге чаралар (корылмаларны яңадан 

бәяләү, регистр алып бару)
9900075050 752,62

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900075050 200 752,62

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900075050 200 05 00 752,62

Коммуналь хуҗалык 9900075050 200 05 02 752,62

Торак хуҗалыгы өлкәсендәге гамәлләр (муниципаль торак 

фондын инвестицияләү) (программа булмаганда)
9900076040 14 922,21

Дәүләт (муниципаль) милке объектларына капиталь кертемнәр 9900076040 400 14 922,21

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 9900076040 400 05 00 14 922,21

Торак хуҗалыгы 9900076040 400 05 01 14 922,21

Кулланучылар кооперациясе предприятиеләренә ярдәм итү 9900079010 2 700,00

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900079010 800 2 700,00

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 9900079010 800 04 00 2 700,00

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 9900079010 800 04 12 2 700,00

Финанс белән тәэмин итү чыганагы булып җирлекләр 

бюджетларына дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр

9900080060 280,80

Бюджетара трансфертлар 9900080060 500 280,80



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар
9900080060 500 14 00 280,80

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 
9900080060 500 14 01 280,80

Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү 9900092030 1 120,61

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9900092030 100 712,10

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 100 01 00 712,10

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 100 01 13 712,10

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900092030 200 388,51

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 200 01 00 388,51

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 200 01 13 388,51

Башка бюджет ассигнованиеләре 9900092030 800 20,00

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092030 800 01 00 20,00

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092030 800 01 13 20,00

Башка түләүләр 9900092350 198,56

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900092350 200 198,56

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092350 200 01 00 198,56

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092350 200 01 13 198,56

Муниципаль хезмәткәрләрне иминиятләштерү 9900092410 126,40

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900092410 200 126,40

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900092410 200 01 00 126,40

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900092410 200 01 13 126,40

Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру 9900097080 140,22

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900097080 200 140,22

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900097080 200 01 00 140,22

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900097080 200 01 13 140,22

Финанслашу чыганагы булып шул исәптән муниципаль район 

составына керүче җирлекләрнең бюджет тәэмин ителеше 

дәрәҗәсен тигезләүгә Татарстан Республикасы бюджетыннан 

тапшырыла торган  һәм муниципаль район составына керүче 

җирлекләр бюджетларына бюджетара трансфертларның башка 

рәвешләрен бирүгә субсидияләр булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә дотацияләр

99000S0040 20 261,10

Бюджетара трансфертлар 99000S0040 500 20 261,10

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына гомуми 

характердагы бюджетара трансфертлар
99000S0040 500 14 00 20 261,10

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 
99000S0040 500 14 01 20 261,10

Балигъ булмаган затлар буенча эшләр һәм аларның хокукларын 

яклау комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

9900125260 513,60

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9900125260 100 513,60

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900125260 100 01 00 513,60

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900125260 100 01 13 513,60

Административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру
9900125270 503,50

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9900125270 100 503,50

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900125270 100 01 00 503,50

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900125270 100 01 13 503,50

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 9900125340 23,40



Исеме

чыгымнарның 

максатчан 

статьясы

ВР Рзд ПР Сумма, мең сум.

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900125340 200 23,40

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900125340 200 01 00 23,40

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900125340 200 01 13 23,40

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә 

вәкаләтле вазифаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру

9900125350 0,72

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9900125350 100 0,72

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900125350 100 01 00 0,72

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9900125350 100 01 13 0,72

Федераль бюджет акчалары исәбеннән хәрби комиссариатлар 

булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә 

ашыру

9900151180 2 824,50

Бюджетара трансфертлар 9900151180 500 2 824,50

МИЛЛИ ОБОРОНА 9900151180 500 02 00 2 824,50

Мобилизацион һәм гаскәри булмаган әзерлек 9900151180 500 02 03 2 824,50

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның антлы утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен 

федераль бюджет акчалары хисабыннан төзү (үзгәртү)

9900151200 1,80

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗларын тәэмин итү өчен товарлар 

сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү
9900151200 200 1,80

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9900151200 200 01 00 1,80

Суд системасы 9900151200 200 01 05 1,80

Гражданлык хәле актларын федераль бюджет акчалары 

хисабыннан дәүләт теркәвенә алу
9901159300 357,10

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9901159300 100 357,10

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9901159300 100 01 00 357,10

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9901159300 100 01 13 357,10

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве (җирле бюджет) 9901179300 556,02

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү максатыннан 

персоналга түләү чыгымнары 

9901179300 100 556,02

ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 9901179300 100 01 00 556,02

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 9901179300 100 01 13 556,02

798 333,12Барлык чыгымнар



Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль  районы

Советы карарына

6 нчы кушымта

Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль  районы

Советының

2023 е. 15 декабрендәге 233 номерлы карарына

20нче кушымта

мең сумнарда

Авыл җирлеге исеме Сумма

Багай авыл җирлеге 892,82

Олы Кайбыч авыл җирлеге 12 847,73

Олы Подберезье авыл җирлеге 476,27

Олы Урсак авыл җирлеге 1 511,17

Борындык авыл җирлеге 854,36

Колаңгы авыл җирлеге 679,82

Кошман авыл җирлеге 1 170,51

Кече Мәми авыл җирлеге 5 538,81

Мәлки авыл җирлеге 3 086,76

Мөрәле авыл җирлеге 707,89

Надеждино  авыл җирлеге 1 065,85

Иске Тәрбит авыл җирлеге 742,48

Ульянково авыл җирлеге 999,74

Фёдоровский авыл җирлеге 357,98

Хуҗа Хәсән авыл җирлеге 396,87

Чүти авыл җирлеге 561,12

Ябалак авыл җирлеге 1 651,62

БАРЛЫГЫ 33 541,78

2024 елда башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар 

нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар



Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль  районы

Советы карарына   

7 нче кушымта

Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль  районы

Советының

2023е. 15 декабрендәге 233 номерлы карарына

21 нче кушымта

мең сумнарда

Авыл җирлеге исеме Сумма

Олы Кайбыч авыл җирлеге 2 000,00

Борындык авыл җирлеге 2 000,00

Кошман авыл җирлеге 2 000,00

Ябалак авыл җирлеге 2 000,00

БАРЛЫГЫ 8 000,00

2024 елда авыл җирлекләренә грантлар бирүгә авыл җирлекләренә тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар



Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль  районы

Советы карарына

8 нче кушымта

Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль  районы

Советының

2023 е. 15 декабрендәге 233 номерлы карарына

22 нче кушымта

мең сумнарда

Авыл җирлеге исеме Сумма

Надеждино авыл җирлеге 20,51

БАРЛЫГЫ 20,51

Авыл җирлекләренә муниципаль берәмлекләрнең чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс белән 

тәэмин итүгә тапшырыла торган бюджетара трансфертлар                                                                                                                                                                         



Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль  районы

Советы карарына

9 нчы кушымта

Татарстан Республикасы

Кайбыч муниципаль  районы

Советының

2023 е. 15 декабрендәге 233 номерлы карарына

23 нче кушымта

мең сумнарда

Авыл җирлеге исеме Сумма

Багай авыл җирлеге 692,00

Олы Кайбыч авыл җирлеге 828,00

Олы Подберезье авыл җирлеге 1 138,00

Олы Урсак авыл җирлеге 594,00

Борындык авыл җирлеге 1 112,00

Колаңгы авыл җирлеге 846,00

Кошман авыл җирлеге 1 124,00

Кече Мәми авыл җирлеге 772,00

Мәлки авыл җирлеге 882,00

Мөрәле авыл җирлеге 640,00

Надеждино  авыл җирлеге 496,00

Иске Тәрбит авыл җирлеге 786,00

Ульянково авыл җирлеге 820,00

Фёдоровский авыл җирлеге 736,00

Хуҗа Хәсән авыл җирлеге 1 192,00

Чүти авыл җирлеге 1 204,00

Ябалак авыл җирлеге 1 246,00

БАРЛЫГЫ 15 108,00

2024 елда гражданнарның үзара салым акчаларын җәлеп итеп гамәлгә ашырыла торган 

җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итүгә авыл җирлекләренә тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар


